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Side 3 

1 [Åben] Fortsat drøftelse af behovet for tilpasninger af rammerne for unges fællesskaber 
på kultur-, unge- og fritidsområdet  
  
Sags ID: EMN-2023-06374 

 

Resumé 
Kultur-, Unge og Fritidsudvalget skal tage stilling til hvilke konkrete ønsker til tilpasning af 
rammerne for unges fællesskaber på Kultur-, Unge- og Fritidsområdet, som forvaltningen skal 
kvalificere yderligere.  

 
Baggrund 
Af Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål 5 fremgår det: Vi vil styrke unges sundhed og 
trivsel - og udvikle deres deltagelse i og oplevelse af, at være en del af et fællesskab. En vigtig 
faktor er, at unge skal have mulighed for at være en del af rummelige fællesskaber. Fællesskaber 
er en beskyttende faktor i forhold til unges risikoadfærd; og deltagelse i fællesskaber er 
demokratisk dannende og øger den mentale sundhed, trivsel og generelt oplevede livskvalitet hos 
den enkelte. Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har derfor fokus på at styrke unges deltagelse i både 
eksisterende fællesskaber og i udviklingen af nye. 
 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har ved flere lejligheder drøftet rammerne for unges fællesskaber 
i Gentofte Kommune. 
 
Ved sit møde den 7. juni 2023 (pkt.) prioriterede udvalget følgende temaer: 

• Valget mellem eliteidræt eller ingen idræt 

• Faciliteter og fitness som ramme for fællesskaber 

• De kompetente trænere og voksne 

• Fra forening til fitness og fleksibilitet 

• Ungeinvolvering 

• Alkohol 
 

Derudover bemærkede udvalget, at opgaven med at få unge med særlige behov til at være en del 
af fællesskabet skal indtænkes i arbejdet, herunder: 

 

• Kompetenceudvikling af de frivillige 

• Understøttende rammer i klubben/foreningen  

• Styrkelse af dialogen med børnene og forældrene om konkrete behov og muligheder. 
 
Ved sit møde den 6. september 2023 (pkt. 2) prioriterede udvalget følgende temaer: 

• Rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber 

• Voksnes rolle ift. at understøtte at unges fællesskaber er trivselsfremmende 

• Ungdomsuddannelsernes understøttelse af unges mulighed for at deltage i  
fritidsaktiviteter 

• Rammerne for pigers fællesskaber 
 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefaler, at følgende emner kvalificeres med henblik på 
udarbejdelse af beslutningsgrundlag: 

• Med henblik på at styrke medlemsdemokratiet samt forældre- og ungeinvolveringen i 
foreningernes arbejde og prioriteringer afsøges mulighederne for at forpligte foreningerne til 
at give stemmeret til alle medlemmer eller værger for medlemmer. 

• Med henblik på at skabe bedre træningsmuligheder for børn og unge udarbejdes et forslag 
til prøvehandlinger på bedre facilitetsudnyttelse på relevante anlæg. 
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Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefaler, at følgende emner overgår til 
budgetforhandlingerne 2025/2026: 

• Med henblik på at styrke foreningernes trivselsfremmende arbejde, fastholdelse og 
rekruttering af unge og et øget fokus på pigers fællesskaber i idrætsforeningerne styrkes 
kompetenceudviklingen af trænere og frivillige.   

• Med henblik på at styrke rammerne for fællesskaber udarbejdes forslag til anlæg af sociale 
opholdsområder for foreningerne.  

• Med henblik på at styrke mulighederne for foreningsbaseret fitness- og styrketræning for 
unge udarbejdes et forslag til etablering af en nyt tilbud for unge med udgangspunkt i 
eksisterende faciliteter på ungeområdet. 

 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefaler, at rammerne for unges selvorganiserede 
fællesskaber genoptages som en temadrøftelse i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget i 2024, se 
årsplan.  
 
Derudover er foreningernes rolle ift. alkoholkulturen en del af Fælles om Ungelivet, De 
sundhedspolitiske handleplaner og forventes at blive en del af de politiske drøftelser i arbejdet med 
strategien Sammen om unges trivsel.  
 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid vil tage Ungdomsuddannelsernes understøttelse af unges 
mulighed for at deltage i fritidsaktiviteter op i regi af Partnerskabet med ungdomsuddannelserne 
om unges sundhed og trivsel.  
 
 
 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge og Fritidsudvalget: 
 
At udvalget tager stilling til hvilke temaer forvaltningen skal arbejde videre med, med henblik på (1) 
udarbejdelse af beslutningsforslag, (2) kommende budgetforhandlinger eller (3) temadrøftelse i 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Procesplan for drøftelse af rammerne for unges fællesskaber (5285191 - EMN-2023-06374) 
 

2 [Åben] Kulturturisme - KUF november 2023  
  
Sags ID: EMN-2023-06032 

 

Resumé 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvordan turisme kan fungere som løftestang 
for synlige og bæredygtige kulturinstitutioner, herunder hvilken tilknytning til destinationsselskabet 
Wonderful Copenhagen, der er ønskelig fremover.  
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Baggrund 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøftede turisme-spørgsmålet på sit møde den 15. marts 2023 
(punkt 1). Udvalget tog udgangspunkt i ønsket om at fremme kulturturismen samt brande og 
markedsføre de lokale kultur- og oplevelsesinstitutioner; og besluttede - i lighed med flere af 
Gentoftes nabokommuner - at fastholde sin relation til Wonderful Copenhagen (WoCo) via 
projektet Copenhagen North og i øvrigt at udskyde videre drøftelser til indeværende møde.  
 
WoCo har sidenhen valgt at lade indhold og initiativer i Copenhagen North indgå i det mere 
omfattende projekt Tourism Together, som løber indtil udgangen af 2025.  
 
Formålet med Tourism Together er at lede overturismen ud af København C i dagtimerne, og de 
kommuner, der indgår i projektet, får indflydelse på, hvordan der arbejdes med markedsføring, 
data og turismeudvikling lokalt og regionalt. Kommunerne forventes samtidig hver især at bidrage 
til projektets drift med 100.000 kroner årligt, som i udgangspunktet fordeles med 50.000 i løntimer 
og 50.000 kontant.  
 
WoCo understreger, at i fald Gentofte Kommune fravælger Tourism Together vil WoCo’s 
forpligtelse overfor kommunen være reduceret til lejlighedsvis eksponering af en mindre gruppe 
lokale turismeaktører i det omfang WoCo finder det relevant - og kun efter WoCos initiativ. Det 
betyder at kommunen reelt sættes uden for indflydelse når de store linjer i turismeudviklingen skal 
trækkes op. 
 
Såfremt Gentofte omvendt vælger at fastholde sit engagement i Tourism Together vil kommunen 
fortsat indgå i den løbende dialog, dels med WoCo, dels med projektets øvrige parter - og derved 
bevare sin mulighed for at påvirke den konkrete udmøntning af turismeprojektet. Det betyder først 
og fremmest noget for de kulturinstitutioner i kommunen, der har potentiale til at tiltrække et 
regionalt og internationalt publikum. 
 
Tourism Together vil også omfatte muligheden for samarbejde med nabokommunerne om at 
koordinere begivenheder, arrangementer og kampagner, der kan tiltrække besøgende til hele 
regionen. Herunder eksempelvis udvikling af fælles temaer, kulturelle ruter og 
markedsføringsstrategier. 
 
 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser 
Udgiften til deltagelse i Tourism Together på 50.000 vil i 2024 kunne afholdes af Kulturpuljen, som 
råder over samlet 2,2 mio. kr., og hvor et træk på 50.000 vil have beherskede konsekvenser for de 
borgerrettede kulturelle aktiviteter, der opnår støtte gennem Kulturpuljen. Medarbejdertimerne kan i 
2024 dækkes inden for rammen. 
Udgiften til deltagelse i 2025 vil skulle indgå i de kommende budgetforhandlinger.  
 
 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget: 
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1. At drøfte om Gentofte Kommune skal tilslutte sig Tourism Together 2024-2025 med henblik 
på fortsat at bidrage til den lokale, regionale og internationale turisme-udvikling blandt 
oplevelses- og kulturinstitutionerne i Gentofte Kommune. 
 

2. At drøfte finansieringen af udgifterne til samarbejdet med WoCo om Turism Together 2024-
2025. 

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 

3 [Åben] Godkendelse af vedtægtsændringer for Øregaard Museum  
  
Sags ID: EMN-2023-07061 

 

Resumé 
Øregaard Museum har anmodet Gentofte Kommune om at godkende ændringer af de nugældende 
vedtægter for Øregaard Museum. Sagen fremlægges til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, 
Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling. 

 
Baggrund 
Bestyrelsen for det selvejende museum Øregaard Museum anmoder Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen om at godkende ændringer af de 
nugældende vedtægter for Øregaard Museum. 
 
Øregaard Museum fik senest godkendt ændringer af sine vedtægter i 2017 (møde i 
Kommunalbestyrelsen den 27. november 2017, punkt 10), hvor der blev foretaget en 
modernisering, så museets formål og ansvarsområde kom til at passe med den udvikling, museet 
har gennemgået i de seneste 15 år. Ligeledes blev foretaget en justering af udpegningsretten til 
museets bestyrelse, hvor museets venneforening, Øregaard Museums Venner, og Gentofte 
Kommune hver afgav en plads, så bestyrelsen fik udpegningsret til to pladser (selvsupplering).  
 
Formålet med de ændringer, som museets bestyrelse nu ønsker at foretage, er at sikre en 
yderligere professionalisering af rammerne for museets virke. Museets bestyrelse har således 
besluttet at følge anbefalingerne i Kulturministeriets rapport fra 2011: ”God ledelse i selvejende 
kulturinstitutioner” og justere udpegningsretten til bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen ønsker at foretage en ændring af udpegningsretten til de tre pladser, der hidtil har 
tilhørt Øregaard Museums Venner. Hvor tre medlemmer hidtil har været udpeget af Øregaard 
Museums Venner og op til to medlemmer kan udpeges af bestyrelsen ved selvsupplering lægges 
op til, at 3-5 medlemmer fremover udpeges af bestyrelsen ved selvsupplering.  
 
På den måde kan museumsbestyrelsen bedre sikre, at kompetencefordelingen i bestyrelsen 
understøtter museets behov og virke og medvirke til en professionel ledelse og drift af museet. 
Efter en sådan ændring vil museumsbestyrelsen stadig have en god lokal forankring, da lokalt 
kendskab fortsat står som en af de kompetencer, der skal være repræsenteret i bestyrelsen. 
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Desuden vil et medlem af Øregaard Museums Venner stadig kunne udpeges til bestyrelsen, hvis 
vedkommende har de nødvendige kompetencer.  
 
De foreslåede ændringer har ingen konsekvenser for Gentofte Kommunes mandat, idet to 
medlemmer ligesom i dag også fremover udpeges af Gentofte Kommunalbestyrelse. 
 
Hertil indeholder vedtægtsændringerne en justering fra kønnede til kønsneutrale 
stillingsbetegnelser, hvor (bestyrelses)formand og næstformand ændres til henholdsvis 
(bestyrelses) forperson og næstforperson. 
 

 

Økonomiske konsekvenser 
Beskriv økonomiske konsekvenser i sagen 

 

Indstilling 
  
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At godkende de fremlagte vedtægtsændringer. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Bilag 1 - nye vedtægter for Øregaard Museum vedtaget af museets bestyrelse 20.10.2023 
(5262573 - EMN-2023-07061) 

2. Bilag 2 - oversigt vedtægtsændringer (5262578 - EMN-2023-07061) 
 

4 [Åben] Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal 2023  
  
Sags ID: EMN-2023-06563 

 

Resumé 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 3. 
kvartal 2023 (bilag 1), Budgetændringer (bilag 2) og afrapportering på tidligere opgaveudvalg (bilag 
3). 

 
Baggrund 
Kultur: 
Bibliotekerne arbejder med unges kendskab og læselyst bl.a. gennem et projekt om fordybet 
læsning for elever på Ordrup, Gl. Hellerup og Aurehøj gymnasier, der har afsat undervisningstid til, 
at eleverne træner deres evne til tekstforståelse og fordybelse gennem lystlæsning. 
Gentofte Gadeteaterfestival blev afviklet hen over en lang weekend fra fredag eftermiddag den 25. 
august til søndag den 27. august. Efterfølgende løb Golden Days Festivalen af stablen i Gentofte 
mellem den 1. og den 17. september. Årets tema var ’På landet’ og handlede om kontrasten 
mellem land og by. Den 8.-10. september var Garderhøjfort vært for rollespilsfestivalen 
Fantasydage 2023. 
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Frivillig Fredag er et årligt landsdækkende arrangement, som blev fejret den 29. september i Byens 
Hus. En bevilling på kr. 50.000 fra Kommunalbestyrelsen til anerkendelse af frivillighed, gav 
Frivilligcenter & Selvhjælp Gentofte mulighed for at arrangere et mere omfattende og bredere 
program end tidligere år. 
Kulturprisen blev den 13. september overrakt til sanger og sangskriver Nanna Øland Fabricius, 
måske bedre kendt under kunstnernavnet Oh Land, ved et arrangement i Musikbunkeren. 
 
Unge: 
Ungmod Gentofte åbnede officielt i forbindelse med Gentofte mødes 16. september 2023. Ungmod 
Gentofte har åbent mandage kl. 15-18 i headspaces lokaler i Byens Hus. Formålet med tilbuddet 
er at mindske antallet af unge, der smittes med seksuelt overførte sygdomme samt at fremme 
unges seksuelle sundhed. 
Abonnementer til nyhedsbrevet til forældre stiger stødt hver måned. Børn og Skole, Kultur, Unge 
og Fritid arbejder på et nyt format, hvor forældre i højere grad inddrages i tematikkerne for de 
kommende nyhedsbreve, og hvor forældre inviteres til at dele deres perspektiver i en 
forældrebrevkasse. Som en del af Gentofte Mødes gik nyhedsbrevet live med Peter Lund Madsen, 
hvor forældre og andre Gentofteborgere blev inviteret til at høre mere om ungdommens 
udfordringer, teenagehjernen og forældrerollen. 
Halvårsrapporten, som er udkommet i august 2023 for headspace januar-juni 2023, viser en lille 
fremgang i antallet af unge, der får individuel rådgivning i headspace i forhold til de to foregående 
år. 
Ungdomsskolen har pr. 1. august indført senere mødetid for eleverne i 10. klasse. Alle eleverne 
har i august deltaget i søvnforløb med undervisning og søvneksperiment. Tranegårdskolen har 
ligeledes arbejdet med adfærdsrettede indsatser. 
Den 31. august blev der afholdt arrangementet ”Unges fællesskaber: Når de gør godt, og når de 
ondt” Maria Bruselius-Jensen fra Center for Ungdomsforskning præsenterede deres seneste 
forskning i fællesskaber. Der var efterfølgende præsentation af data fra Gentofte Kommune og et 
panel med unge, frivillige og fagpersoner.  
Sundhedskonsulenterne er kommet godt i gang på Gammel Hellerup, Øregård, Aurehøj og 
Gentofte Gymnasium samt som noget nyt i 10. kl. på Ungdomsskolen. Ordrup Gymnasium har 
takket nej på baggrund af tidligere test af ordningen på gymnasiet, hvor eleverne ikke i tilstrækkelig 
grad var interesseret i en samtale. 
 
Fritid: 
Gentofte Kommunes politiske ønske om at øge trivslen blandt unge har bevirket, at  der er lavet en 
uddannelse af trænere og ledere i Gentofte Kommune med henblik på at skabe trivsel i 
fællesskaber, bevare de unge i foreningerne og hjælpe de unge med at få et liv med mindre pres 
og mistrivsel. I samarbejde med PLAY har Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid igangsat et 
pilotprojekt med at udvikle fællesskaber, der er inkluderende, rummelige, positive og givende, og 
som kan håndtere forskelligheder.  
PLAY har afholdt en indledende workshop med fokus på udviklingen af Gentofte Svømmeklubs 
værdier, børne-/ungesyn og trivsel. Workshoppen er væsentlig for arbejdet med trivsel og sætter 
retningen for det kommende forløb. 
 
Både på idrætsskolen og på de fire ungdomsuddannelser har antallet af ansøgninger været større 
end tidligere, og der er nu flere talenter tilknyttet både idrætsskolen og de fire 
ungdomsuddannelser. 
 
Årets benchmarkundersøgelse, som DIF står for, viser igen i år en fremgang. Således angiver 86% 
af borgerne mellem 18-75 år at være fysisk aktive. Fordelingen af aktive mænd og kvinder fordeler 
sig omtrent ligeligt. Der er en tendens til, at de 18-39-årige (79%) er mindre aktive end de 40-
75årige (89%). Samtidig viser undersøgelsen, at det fortsat er de højest uddannede borgere, der 
er mest aktive, og at aktiviteterne primært sker selvorganiseret og med naturen som ramme. I 
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Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål, er der formuleret i mål 1 - målepunkt 1, at 79 % af 
borgerne skal være fysisk aktive i deres hverdag. Dette mål er således nået. 
 
Som led i den 2-årige indsats, Aktive Fællesskaber, har Gentofte Kommune – Pleje og Sundhed & 
Fritid etableret et samarbejde med Center for Holdspil og Sundhed, v. Københavns Universitet 
(CHS). Hensigten med samarbejdet er at uddanne fagpersonale og relevant personale i tilpassede 
holdboldspil. Indsatsen er målrettet 60+-årige borgere i Gentofte Kommune og skal medvirke til at 
forebyggelse og rehabilitering danner bedre bro til civilsamfund. Første forløb har været afviklet 
med gode evalueringer. 
 

 
 
 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget: 
 
At kvartalsrapporteringen for 3. kvartal 2023 tages til efterretning 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 3. kvartal 2023 (5260346 - EMN-2023-
06563) 
2. Budgetændringer 2023 KUF (5230305 - EMN-2023-06563) 
3. Opfølgning på tidligere opgaveudvalg KUF 3. kvartal 2023 (5285271 - EMN-2023-06563) 

 

5 [Åben] Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 1. til 4. kvartal 2024  
  
Sags ID: EMN-2023-07081 

 

Resumé 
Udvalget orienteres om årsplanen. 

 
Baggrund 
Årsplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for løbende 
at prioritere emner til behandling. 
 
Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder.  
 
Årsplanens formål er at være med til at sikre:  

o At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år 
o At der kan koordineres på tværs af udvalgene 
o At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, 

hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne 
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Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den. 
 

 

Indstilling 
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 
 
Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget: 
 
At årsplanen tages til efterretning.  
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Årsplan for KUF for 1. kvartal 2024 til 4. kvartal 2024 (5197346 - EMN-2015-13542) 
 

6 [Åben] Meddelelser og eventuelt   
  
Sags ID: EMN-2023-01280 

 

 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
 

7 [Åben] Underskrift  
  
Sags ID: EMN-2023-01283 

 

 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
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§ 1. Museets navn og ejerforhold 

Den selvejende institution Øregaard Museum er et kunst- og kulturhistorisk museum. Museet blev 
oprettet i 1921 og låner i henhold til overenskomst af 1. januar 1996 vederlagsfrit bygningen 
Øregaard, som ejes af Gentofte Kommune.  

Bygningen Øregaard, som blev opført i 1806-8 og fredet i 1918, udgør museets fysiske rammer og 
indgår som arkitekturhistorisk værk i museets faglige ansvarsområde. 

Museets samlinger består p.t. af den Hegelske Samling, der ejes af Gentofte Kommune, og af en 
samling af billedkunst og topografiske billeder, antikke møbler og kunsthåndværk, der ejes af 
museet. 

Museet kan modtage deponeringer fra andre museer eller private ejere, hvis det skønnes relevant. 

 

§ 2. Museets formål og ansvarsområde 

Museet skal gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling indenfor sit 
ansvarsområde virke til sikring af Danmarks kulturarv og belyse billedkunstens og kunsthåndværkets 
historie og aktuelle udtryk i dens æstetiske og erkendelsesmæssige sammenhænge – gerne med øje 
for aspekter, som har været glemt eller overset. 

Museets primære ansvarsområde er kunst, kunstnere og kunsthåndværk fra 1750 til vor tid, der 
især knytter sig til Gentofte og egnen umiddelbart nord for hovedstaden. Et særligt ansvar omfatter 
kunst og emner med relevans for landstedet Øregaards æstetik og historie, herunder husets 
bygherre, Johannes Søbøtker, og familiens forbindelse til Dansk Vestindien. 

Øregaard er rundet af en tid, hvor oplysningstanker banede vej for en moderne samfundsorden. 
Museets virksomhed hviler på de værdier om oplysning, frihed, lighed og fællesskab, som siden har 
formet den vestlige kultur. Derfor skal museet bidrage til at understøtte et reflekteret, demokratisk 
og kreativt samfund. 

Museets samlinger skal være offentligt tilgængelige og til rådighed for forskning med 
adgangsmuligheder som angivet i § 6. 

Museets egen forskning er forudsætning for faglig rådgivning af borgerne og for museets udstillings- 
og formidlingsaktiviteter. 

Museets formidling kan omfatte en bred vifte af aktiviteter som udstillinger og bogudgivelser, 
omvisninger, litteratur-, kunst- og personalhistoriske foredrag, musikarrangementer, web-baseret 
formidling og folkelige arrangementer mm. 

Museet skal have tilbud til et aldersdifferentieret publikum. 

 

§ 3. Samarbejde med andre museer og offentlige myndigheder 

Museet samarbejder med andre museer i Danmark og udlandet indenfor fælles arbejdsområder. 

Museet følger nationale og internationale standarder og normer for museumsvirksomhed, herunder 
ICOMS etiske regler. 

Museet indberetter løbende sin indsamling (nytilvækst) til det centrale register, når det gøres muligt 
af Slots- og Kulturstyrelsen. 
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§ 4. Museets bestyrelse 

Museets bestyrelse består af 5-7 medlemmer. 2 medlemmer udpeges af Gentofte 
Kommunalbestyrelse, og 3-5 medlemmer udpeges af bestyrelsen ved selvsupplering. 

Ændringen træder i kraft pr. 1.1.2024. 

Følgende kompetencer bør være repræsenteret i bestyrelsen: lokalt kendskab, kunstfaglig 
kompetence, indsigt i museumsdrift, fundraising, ledelse og jura. 

Bestyrelsen vælges for 4 år af gangen. Valgperioden for de af kommunalbestyrelsen udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger kommunalbestyrelsens valgperiode. Valgperioden for de af 
bestyrelsen udpegede bestyrelsesmedlemmer følger kommunalbestyrelsens valgperiode med 2 års 
forskydning. Med virkning fra 1.1.2024 kan genvalg normalt kun finde sted to gange, så et 
bestyrelsesmedlem maksimalt kan fungere 12 år i træk. Sker der afgang af bestyrelsesmedlemmer i 
funktionsperioden, skal suppleringsvalg finde sted.  

Bestyrelsen konstituerer sig selv med forperson og næstforperson efter hvert ordinært valg af 
bestyrelsesmedlemmer.  

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede. 

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Vedtagelse af forretningsorden kræver den 
samlede bestyrelses tilslutning. 

Bestyrelsen holder møde så ofte det skønnes nødvendigt, sædvanligvis 4 gange årligt. Møder skal 
afholdes, når forpersonen eller 3 medlemmer kræver det. 

Beslutninger træffes ved stemmeflertal medmindre andet er bestemt i denne vedtægt. I tilfælde af 
stemmelighed er forpersonens stemme afgørende. 

Bestyrelsen er ansvarlig for museets drift, for samlingernes forsvarlige opbevaring og nødvendige 
konservering og tegner i fornødent omfang relevante forsikringer, herunder dækning af museets 
ansvar som arbejdsgiver, ejer af inventar og samling samt forvalter af den Hegelske Samling. 

 

§ 5. Tegningsregel 

Museet tegnes af den samlede bestyrelse eller af et bestyrelsesmedlem i forening med enten 
bestyrelsesforpersonen eller museets direktør. 

 

§ 6. Museets ledelse og øvrige personale 

Bestyrelsen skal ansætte en leder i en fast stilling til at forestå den daglige drift. Museets leder skal 
have en relevant, museumsfaglig baggrund og en universitetsuddannelse i kunsthistorie eller med 
tilsvarende faglig relevans. Museet skal der ud over have faguddannet personale, der modsvarer 
museets ansvarsområde. 

Museets øvrige personale ansættes af museets leder efter aftale med bestyrelsen. 

Museets leder kan ikke være medlem af bestyrelsen, og bestyrelsens medlemmer kan ikke være 
ansat på museet. 
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§ 6. Fortsat 

Det påhviler bestyrelsen at holde Gentofte Kommune underrettet om, hvem der varetager den 
daglige ledelse af museet. 

 

§ 7. Museets lokaler, adresse og åbningstider 

Museet har til huse på adressen Ørehøj Allé 2, 2900 Hellerup, tlf. 39 98 57 90. 

Ejendommen ejes af Gentofte Kommune, som har ansvar for vedligeholdelse og drift af bygningen 
efter retningslinjer, som beskrives i en separat aftale. Gentofte Kommune tegner i fornødent 
omfang bygningsforsikring til dækning af skader på bygningen. Restaurering og eventuelle 
bygningsmæssige ændringer sker i samråd mellem museets fagpersonale og Gentofte Ejendomme 
med inddragelse af Slots- og Kulturstyrelsen samt bygningskonservator og restaureringsarkitekt.  

Museets åbningstider fastsættes af bestyrelsen. Bestyrelsen drager omsorg for offentliggørelse af 
åbningstiderne. 

Der kan opkræves entré efter museets taksregulativ, som fastsættes af bestyrelsen. 

Ud over museets udstillinger er registrant, arkiver eller magasinerede genstande offentligt 
tilgængelige efter nærmere aftale.  

Hvor hensynet til museets kilder, herunder eventuelle gavegivere, taler derfor, kan optegnelser, 
fotos m.v. undergives begrænsninger i forhold til offentlighedens adgang og brug. 

 

§ 8. Museets budget og regnskab 

Museets regnskabsår følger kalenderåret. 

Museet følger Gentofte Kommunes regler for økonomistyring. 

Bestyrelsen udarbejder hvert år forslag til budget med tilhørende bemærkninger for det 
efterfølgende budgetår, der fremsendes til Gentofte Kommunalbestyrelse senest d.15.12. 

Bestyrelsen udarbejder årsberetning og regnskab for det seneste regnskabsår. 

Museets regnskab revideres af en af bestyrelsen valgt registreret eller statsautoriseret revisor. 

Regnskabet påtegnes af samtlige bestyrelsens medlemmer og af museets revision og fremsendes til 
Gentofte Kommune senest d.1. april til godkendelse. 

Bestyrelsen er ansvarlig for forvaltningen af museets formue. 

 

§ 9. Udskillelse, kassation, sikring, m.v. 

En enig bestyrelse kan, efter en faglig begrundet indstilling fra museets leder, udskille genstande fra 
museets samlinger – dog ikke fra den Hegelske Samling – med det formål at erhverve anden kunst 
eller kunstgenstande. 

Den del af museets samlinger, der udgør den Hegelske Samling, skal behandles efter 
bestemmelserne i gavebrevet af 30. august 1920. 

Bestyrelsen træffer nødvendige foranstaltninger til beskyttelse/forsikring af samlingerne mod 
brand, tyveri og hærværk. 

Skade på samlingerne samt tyveri fra samlingerne skal snarest indberettes til Gentofte Kommune.  
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§ 10. Vedtægtsgodkendelse og tilsyn 

Museets vedtægter godkendes af museets bestyrelse samt af Gentofte Kommunalbestyrelse. 

Beslutning om ændring af vedtægterne kan kun vedtages, når 2/3 af den samlede bestyrelse 
stemmer for forslaget. Vedtægtsændringer skal for at være gyldige godkendes af Gentofte 
Kommunalbestyrelse. 

Gentofte Kommune er tilsynsførende myndighed i forhold til forvaltningen af det kommunale 
driftstilskud. 

 

§ 11. Museets ophør 

Forslag om museets ophør kan kun vedtages, når 2/3 af den samlede bestyrelse stemmer for 
forslaget, og Gentofte Kommunalbestyrelse skal efterfølgende godkende vedtagelsen. 

Ved museets ophør overgår de dele af samlingen, som ejes af museet, til relevante, statsanerkendte 
eller statslige museer efter nærmere aftale, mens samtlige af de øvrige aktiver overgår til Gentofte 
Kommune. 

 

 

Godkendt på museumsbestyrelsens møde den    /     2023. 

 

 

 

Marianne Zibrandtsen, forperson 

 

 

 

Godkendt på Gentofte Kommunalbestyrelses møde den    /    2023. 

 

 

 

Michael Fenger/ 
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Bilag 2 – Oversigt vedtægtsændringer for Øregaard Museum 

§ Overskrift Nuværende tekst Ny tekst  Ændring og begrundelse 
1 Museets navn og 

ejerforhold 
  Uændret 

  Den selvejende institution Øregaard 
Museum er et kunst- og kulturhistorisk 
museum. Museet blev oprettet i 1921 
og låner i henhold til overenskomst af 
1. januar 1996 vederlagsfrit bygningen 
Øregaard, som ejes af Gentofte 
Kommune.  

Bygningen Øregaard, som blev opført i 
1806-8 og fredet i 1918, udgør museets 
fysiske rammer og indgår som 
arkitekturhistorisk værk i museets 
faglige ansvarsområde. 

Museets samlinger består p.t. af den 
Hegelske Samling, der ejes af Gentofte 
Kommune, og af en samling af 
billedkunst og topografiske billeder, 
antikke møbler og kunsthåndværk, der 
ejes af museet. 

Museet kan modtage deponeringer fra 
andre museer eller private ejere, hvis 
det skønnes relevant. 

 Uændret 

2 Museets formål og 
ansvarsområde 

  Uændret 

  Museet skal gennem indsamling, 
registrering, bevaring, forskning og 
formidling indenfor sit ansvarsområde 
virke til sikring af Danmarks kulturarv 

 Uændret 
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og belyse billedkunstens og 
kunsthåndværkets historie og aktuelle 
udtryk i dens æstetiske og 
erkendelsesmæssige sammenhænge – 
gerne med øje for aspekter, som har 
været glemt eller overset. 

Museets primære ansvarsområde er 
kunst, kunstnere og kunsthåndværk fra 
1750 til vor tid, der især knytter sig til 
Gentofte og egnen umiddelbart nord 
for hovedstaden. Et særligt ansvar 
omfatter kunst og emner med relevans 
for landstedet Øregaards æstetik og 
historie, herunder husets bygherre, 
Johannes Søbøtker, og familiens 
forbindelse til Dansk Vestindien. 

Øregaard er rundet af en tid, hvor 
oplysningstanker banede vej for en 
moderne samfundsorden. Museets 
virksomhed hviler på de værdier om 
oplysning, frihed, lighed og fællesskab, 
som siden har formet den vestlige 
kultur. Derfor skal museet bidrage til at 
understøtte et reflekteret, demokratisk 
og kreativt samfund. 

Museets samlinger skal være offentligt 
tilgængelige og til rådighed for 
forskning med adgangsmuligheder som 
angivet i § 6. 

Museets egen forskning er 
forudsætning for faglig rådgivning af 
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borgerne og for museets udstillings- og 
formidlingsaktiviteter. 

Museets formidling kan omfatte en 
bred vifte af aktiviteter som udstillinger 
og bogudgivelser, omvisninger, 
litteratur-, kunst- og personalhistoriske 
foredrag, musikarrangementer, web-
baseret formidling og folkelige 
arrangementer mm. 

Museet skal have tilbud til et 
aldersdifferentieret publikum. 

3 Samarbejde med 
andre museer og 
offentlige 
myndigheder 

  Uændret 
 

   
 
 

Museet samarbejder med andre 
museer i Danmark og udlandet indenfor 
fælles arbejdsområder. 

Museet følger nationale og 
internationale standarder og normer 
for museumsvirksomhed, herunder 
ICOMS etiske regler. 

Museet indberetter løbende sin 
indsamling (nytilvækst) til det centrale 
register, når det gøres muligt af Slots- 
og Kulturstyrelsen. 

 Uændret 

4 Museets bestyrelse   
 

Uændret 

   
 

Museets bestyrelse består af 5-7 
medlemmer. 2 medlemmer udpeges af 
Gentofte Kommunalbestyrelse, og 3 

Museets bestyrelse består af 5-7 
medlemmer. 2 medlemmer udpeges af 
Gentofte Kommunalbestyrelse, og 3-5 

Ændring af udpegning til bestyrelsen 
fra: 3 medlemmer udpeges af Øregaard 
Museums Venner, mens op til 2 
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medlemmer udpeges af Øregaard 
Museums Venner, mens op til 2 
medlemmer kan udpeges af bestyrelsen 
ved selvsupplering. 

Nærværende bestemmelse gælder 
først fra 1. januar 2020 for de 
bestyrelsesmedlemmer, der er udpeget 
af Øregaard Museums Venner, 
medmindre en eller flere af disse 
bestyrelsesmedlemmer frafalder i 
perioden frem til 1. januar 2020. 

Følgende kompetencer bør være 
repræsenteret i bestyrelsen: lokalt 
kendskab, kunstfaglig kompetence, 
indsigt i museumsdrift, fundraising, 
ledelse og jura. 

Bestyrelsen vælges for 4 år af gangen. 
Valgperioden for de af 
kommunalbestyrelsen udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode. 
Valgperioden for de af Øregaard 
Museums Venners udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode 
med 2 års forskydning. Med virkning fra 
næste valgperiode kan genvalg normalt 
kun finde sted to gange, så et 
bestyrelsesmedlem maksimalt kan 
fungere 12 år i træk. Sker der afgang af 
bestyrelsesmedlemmer i 

medlemmer udpeges af bestyrelsen ved 
selvsupplering. 

Ændringen træder i kraft pr. 1.1.2024. 

Følgende kompetencer bør være 
repræsenteret i bestyrelsen: lokalt 
kendskab, kunstfaglig kompetence, 
indsigt i museumsdrift, fundraising, 
ledelse og jura. 

Bestyrelsen vælges for 4 år af gangen. 
Valgperioden for de af 
kommunalbestyrelsen udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode. 
Valgperioden for de af bestyrelsen 
udpegede bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode med 
2 års forskydning. Med virkning fra 
1.1.2024 kan genvalg normalt kun finde 
sted to gange, så et bestyrelsesmedlem 
maksimalt kan fungere 12 år i træk. Sker 
der afgang af bestyrelsesmedlemmer i 
funktionsperioden, skal suppleringsvalg 
finde sted.  

Bestyrelsen konstituerer sig selv med 
forperson og næstforperson efter hvert 
ordinært valg af bestyrelsesmedlemmer.
  
Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 
mindst halvdelen af dens medlemmer er 
til stede. 

medlemmer kan udpeges af bestyrelsen 
ved selvsupplering til: 3-5 medlemmer 
udpeges af bestyrelsen ved 
selvsupplering.  

Ændringen træder i kraft pr. 1.1.2024. 
 
Ændring af bestemmelser om 
udpegningsperiode som konsekvens af 
ændring i udpegning til bestyrelsen 
ovenfor fra: Valgperioden for de af 
Øregaard Museums Venners udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode 
med 2 års forskydning til: Valgperioden 
for de af bestyrelsen udpegede 
bestyrelsesmedlemmer følger 
kommunalbestyrelsens valgperiode 
med 2 års forskydning.  
 
Ændring fra formand til forperson og 
næstformand til næstforperson i hele 
afsnittet. 
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funktionsperioden, skal suppleringsvalg 
finde sted.  

Bestyrelsen konstituerer sig selv med 
formand og næstformand efter hvert 
ordinært valg af 
bestyrelsesmedlemmer.  

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 
mindst halvdelen af dens medlemmer 
er til stede. 

Bestyrelsen fastsætter selv sin 
forretningsorden. Vedtagelse af 
forretningsorden kræver den samlede 
bestyrelses tilslutning. 

Bestyrelsen holder møde så ofte det 
skønnes nødvendigt, sædvanligvis 4 
gange årligt. Møder skal afholdes, når 
formanden eller 3 medlemmer kræver 
det. 

Beslutninger træffes ved stemmeflertal 
medmindre andet er bestemt i denne 
vedtægt. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens stemme afgørende. 

Bestyrelsen er ansvarlig for museets 
drift, for samlingernes forsvarlige 
opbevaring og nødvendige 
konservering og tegner i fornødent 
omfang relevante forsikringer, 
herunder dækning af museets ansvar 
som arbejdsgiver, ejer af inventar og 

Bestyrelsen fastsætter selv sin 
forretningsorden. Vedtagelse af 
forretningsorden kræver den samlede 
bestyrelses tilslutning. 

Bestyrelsen holder møde så ofte det 
skønnes nødvendigt, sædvanligvis 4 
gange årligt. Møder skal afholdes, når 
forpersonen eller 3 medlemmer kræver 
det. 

Beslutninger træffes ved stemmeflertal 
medmindre andet er bestemt i denne 
vedtægt. I tilfælde af stemmelighed er 
forpersonens stemme afgørende. 

Bestyrelsen er ansvarlig for museets 
drift, for samlingernes forsvarlige 
opbevaring og nødvendige konservering 
og tegner i fornødent omfang relevante 
forsikringer, herunder dækning af 
museets ansvar som arbejdsgiver, ejer 
af inventar og samling samt forvalter af 
den Hegelske Samling. 
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samling samt forvalter af den Hegelske 
Samling. 

5 Tegningsregel   
 

Uændret 
 

  Museet tegnes af den samlede 
bestyrelse eller af et 
bestyrelsesmedlem i forening med 
enten bestyrelsesformanden eller 
museets direktør. 

Museet tegnes af den samlede 
bestyrelse eller af et bestyrelsesmedlem 
i forening med enten 
bestyrelsesforpersonen eller museets 
direktør. 

Ændring fra bestyrelsesformanden til 
bestyrelsesforpersonen. 

6 Museets ledelse og 
øvrige personale 

  Uændret 

  Bestyrelsen skal ansætte en leder i en 
fast stilling til at forestå den daglige 
drift. Museets leder skal have en 
relevant, museumsfaglig baggrund og 
en universitetsuddannelse i 
kunsthistorie eller med tilsvarende 
faglig relevans. Museet skal der ud over 
have faguddannet personale, der 
modsvarer museets ansvarsområde. 

Museets øvrige personale ansættes af 
museets leder efter aftale med 
bestyrelsen. 

Museets leder kan ikke være medlem af 
bestyrelsen, og bestyrelsens 
medlemmer kan ikke være ansat på 
museet. 

Det påhviler bestyrelsen at holde 
Gentofte Kommune underrettet om, 
hvem der varetager den daglige ledelse 
af museet. 

 Uændret 
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7 Museets lokaler, 
adresse og 
åbningstider 

  Uændret 

  Museet har til huse på adressen Ørehøj 
Allé 2, 2900 Hellerup, tlf. 39 98 57 90. 

Ejendommen ejes af Gentofte 
Kommune, som har ansvar for 
vedligeholdelse og drift af bygningen 
efter retningslinjer, som beskrives i en 
separat aftale. Gentofte Kommune 
tegner i fornødent omfang 
bygningsforsikring til dækning af skader 
på bygningen. Restaurering og 
eventuelle bygningsmæssige ændringer 
sker i samråd mellem museets 
fagpersonale og Gentofte Ejendomme 
med inddragelse af Slots- og 
Kulturstyrelsen samt 
bygningskonservator og 
restaureringsarkitekt.  

Museets åbningstider fastsættes af 
bestyrelsen. Bestyrelsen drager omsorg 
for offentliggørelse af åbningstiderne. 

Der kan opkræves entré efter museets 
taksregulativ, som fastsættes af 
bestyrelsen. 

Ud over museets udstillinger er 
registrant, arkiver eller magasinerede 
genstande offentligt tilgængelige efter 
nærmere aftale.  

 Uændret 
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Hvor hensynet til museets kilder, 
herunder eventuelle gavegivere, taler 
derfor, kan optegnelser, fotos m.v. 
undergives begrænsninger i forhold til 
offentlighedens adgang og brug. 

8 Museets budget og 
regnskab 

   Uændret 

  Museets regnskabsår følger 
kalenderåret. 

Museet følger Gentofte Kommunes 
regler for økonomistyring. 

Bestyrelsen udarbejder hvert år forslag 
til budget med tilhørende 
bemærkninger for det efterfølgende 
budgetår, der fremsendes til Gentofte 
Kommunalbestyrelse senest d.15.12. 

Bestyrelsen udarbejder årsberetning og 
regnskab for det seneste regnskabsår. 

Museets regnskab revideres af en af 
bestyrelsen valgt registreret eller 
statsautoriseret revisor. 

Regnskabet påtegnes af samtlige 
bestyrelsens medlemmer og af museets 
revision og fremsendes til Gentofte 
Kommune senest d.1. april til 
godkendelse. 

Bestyrelsen er ansvarlig for 
forvaltningen af museets formue. 

  Uændret 
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9 Udskillelse, 
kassation, sikring, 
m.v. 

  Uændret 

  En enig bestyrelse kan, efter en faglig 
begrundet indstilling fra museets leder, 
udskille genstande fra museets 
samlinger – dog ikke fra den Hegelske 
Samling – med det formål at erhverve 
anden kunst eller kunstgenstande. 

Den del af museets samlinger, der 
udgør den Hegelske Samling, skal 
behandles efter bestemmelserne i 
gavebrevet af 30. august 1920. 

Bestyrelsen træffer nødvendige 
foranstaltninger til 
beskyttelse/forsikring af samlingerne 
mod brand, tyveri og hærværk. 

Skade på samlingerne samt tyveri fra 
samlingerne skal snarest indberettes til 
Gentofte Kommune. 

  Uændret 

10 Vedtægtsgodkendel
se og tilsyn 

  Uændret 
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   Museets vedtægter godkendes af 
museets bestyrelse samt af Gentofte 
Kommunalbestyrelse. 

Beslutning om ændring af vedtægterne 
kan kun vedtages, når 2/3 af den 
samlede bestyrelse stemmer for 
forslaget. Vedtægtsændringer skal for 
at være gyldige godkendes af Gentofte 
Kommunalbestyrelse. 

Gentofte Kommune er tilsynsførende 
myndighed i forhold til forvaltningen af 
det kommunale driftstilskud. 

 Uændret 

11 Museets ophør   Uændret 

  Forslag om museets ophør kan kun 
vedtages, når 2/3 af den samlede 
bestyrelse stemmer for forslaget, og 
Gentofte Kommunalbestyrelse skal 
efterfølgende godkende vedtagelsen. 

Ved museets ophør overgår de dele af 
samlingen, som ejes af museet, til 
relevante, statsanerkendte eller 
statslige museer efter nærmere aftale, 
mens samtlige af de øvrige aktiver 
overgår til Gentofte Kommune. 

 Uændret 
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INDIKATORER I KVARTALSRAPPORTEN 3. KVARTAL 2023 

Nedenfor fremgår et overblik over de faste indikatorer i Kvartalsrapporten for 3. kvartal. I Kvartalsrapporten kan der også 

indgå data- og information fra andre udvalgs ressortområder til udvalgets information. De data indgår ikke i 

indikatoroverblikket.   

Der indgår en vurdering af udviklingen siden året før, som indikeres med pil og farve.:  

• Pilen indikerer, om data går op eller ned 

• Farven på pilen indikerer, om vurderingen er positiv (grøn), negativ (rød) eller neutral (grå) 

Unge udvalgsstatus           

Indikator 2019 2021 2022 2023 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

headspace, antal unge i individuel rådgivning 1. halvår 50 73 87 97  7 

headspace, antal udgående aktiviteter 1. halvår 6 21 68 47  7 

headspace, antal unge til udgående aktiviteter 1.875 274 2.146 1.197  7 

Fritid udvalgsstatus           

Indikator 2019 2020 2021 2022 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

Lokaletilskud  
4.797.952 

kr. 
5.150.005 

kr. 
5.362.945 

kr.  9 

Indikator 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

Bakkegårdsskolen, antal optagne 15 15 15 23  10 

Ungdomsuddannelserne, antal optagne idrætselever 191 193 215 224  11 

Kultur data           

Indikator 2019 2021 2022 2023 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

Besøgende på bibliotekerne, 3. kvartal 161.116 118.499 132.099 157.564  

17 

Udlån af fysiske materialer på bibliotekerne, 3. kvartal 200.803 156.835 156.390 174.872  

18 

Udlån af e-bøger, netlydbøger, podcasts og (Filmstriben), 
3. kvartal 29.936 43.262 47.237 36.415  

18 

Kulturhuset: Byens Hus, besøgende, 3. kvartal   21.590 30.059  19 

Unge data           

Indikator   2022 2023 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

Antal unge i ungemiljøet i Byens Hus, 3. kvartal    522 1.043  

24 

Antal unge i ungemiljøet i Vangede, 3. kvartal    736 749  

24 

Fritid data           

Indikator 2019 2021 2022 2023 Vurdering 
Læs mere på 

side (link) 

Besøgende i Kildeskovshallen, svømmehal, 3. kvartal 88.000 69.634 68.173 75.099  

28 
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UDVALGSSTATUS 

Nedenfor gives et overblik over de aktiviteter og arrangementer, der har været i 3. kvartal 2023 på kultur-, unge- og 

fritidsområdet. 

Kultur 

Unge på bibliotekerne 

Bibliotekerne har særligt fokuseret på unges kendskab og læselyst. De fleste elever kommer på besøg som en del af et 

projekt om fordybet læsning, som gymnasierne har indført i 1. g både på Ordrup, Gl. Hellerup og Aurehøj gymnasier. 

Projekter, hvor gymnasierne har afsat undervisningstid til, at eleverne træner deres evne til tekstforståelse og fordybelse 

gennem lystlæsning til gavn og glæde for det faglige niveau i alle fag. Eleverne får både en generel introduktion til 

biblioteket, individuel hjælp til at finde en bog, de kan låne med hjem til læseprojektet og hjælp til at blive oprettet som 

lånere på biblioteket. Det er opmærksomhed på, at hovedparten af de unge er ikke vant til at bruge biblioteket, få er 

oprettede som lånere og de fleste har ikke besøgt biblioteket, siden de var 10-11 år gamle. Når en stor del af eleverne på 

ungdomsuddannelserne ikke er vant til at bruge biblioteket, skyldes det delvist, at mange elever bor i nabokommuner.Ca. 

18 gymnasieklasser har været på besøg i september måned med cirka 30 elever i hver klasse. 

Skolerne i Gentofte tilbydes forløb via skoletjenesten. Ligesom der altid er mulighed for at tilrettelægge mere målrettede 

forløb i en dialog mellem skole og bibliotek.  

Gadeteaterfestival 

Gentofte Gadeteaterfestival er en omrejsende festival, der tilbydes kommuner i hele landet af festivalorganisationen DIG. 

I Gentofte forløb festivalen hen over en lang weekend fra fredag eftermiddag den 25. august til søndag den 27. august. 

Festivalens program er sammensat af DIG og bød på internationale forestillinger i forskellige genrer og traditioner – fra 

installationer til kortere akrobatiske performances og parader til mere regulært udendørs teater. Spillestederne udvælges 

af DIG og forvaltningen i samarbejde. I år var der særligt taget hensyn til, at forestillinger skulle kunne rykke inden døre i 

tilfælde af regn for at sikre refusion jf. Kulturministeriets regler for teaterrefusion. Byens Hus, Pavillonen ved 

Charlottenlund Station og Øregårdsparken ved Hovedbiblioteket var spillesteder. Festivalen er efterhånden veletableret 

som sensommeroplevelse, der samler borgere på tværs af alder og nationaliteter. I alt anslås det, at 3.600 publikummer 

deltog.  

Golden Days Festival 

Golden Days Festivalen løb af stablen i Gentofte mellem den 1. og den 17. september. Årets tema var ’På landet’ og var 

fra sekretariatet i København tilrettelagt på kontrasten mellem land og by. Festivalens DNA er kulturhistorien løftet ind i 

samtiden. I Gentofte koordineres festivalen i 4K-samarbejdet med Gladsaxe, Rudersdal og Lyngby-Taarbæk. Der var et 

fælles arrangement med lokalhistorisk formidling på bådture på Furesø og Lyngby Sø. Gentofte havde valgt at nedskalere 

festivalen i år til relativt få arrangementer, hvor Gentofte Kino, Ordrupgaard og bibliotekerne deltog i programmet. 

Publikumstallet er pt. ikke opgjort. I kredsen omkring de fire kommuner er der tilfredshed med årets festival herunder 

med en fælles koordineret digital markedsføringsindsats. Fremadrettet er fokus at sikre og styrke den kulturhistoriske 

formidling i et samtidsperspektiv, og en skarpere fælles tolkning, og tematisering er planlagt i 4-K-kredsen til næste års 

festival.       

Fantasydays  

Den 8. – 10. september blev projektet Fantasydage 2023 gennemført ved Garderhøjfortet. Projektet tiltrak over 7.000 

gæster, som deltog i det stort anlagte rollespils arrangement. Gentofte Kulturpulje støttede projektet sammen med TRYG-

fonden, Nordea og Dansk Ungdoms Fællesråd. Fra Gentofte var der god interesse fra skolerne, som deltog med 673 børn 

og 76 voksne. De deltagende skoler var: Ordrup Skole, Søgårdsskolen, Tjørnegårdsskolen, Busses skole, 

https://www.skoletjenesten.dk/node/6773/soeg/grundskole?search_api_fulltext=bibliotek
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Munkegårdsskolen, Maglegårdsskolen, Dyssegård, Gentofte skole, Sct. Joseph Søstrenes skole, Tjørnegårdskolen, 

Tranegårdskolen. Alle skoler i Gentofte inkl. privatskolerne havde forinden haft besøg af rollespillere, som skabte 

opmærksom hed omkring eventen, og introducerede til festivalen. Rollespillerne ankom i kostumering og maskering og 

med udrustning, og indgik som et overraskelseselement i skolernes hverdag. 

Kulturpas 

Kulturpasset til børn og unge fra økonomisk udsatte familier er et toårigt forsøg med en pulje på 0,25 mio. kr. pr. år i 2023 

og 2024. Kulturpasset skal sikre mere lige adgang til fællesskaber og mulighed for at udtrykke sig gennem kunst og kultur. 

Passet er en tilskudsordning for 0-25-årige, og dækker hele eller dele af udgiften til kontingent til holdbaserede 

fritidsaktiviteter inden for musik, billedkunst, scenekunst, film og litteratur og soloundervisning på Gentofte Musikskole. 

Tilskuddets størrelse afhænger af indkomsten i husstanden. 

Kulturpasset blev lanceret i februar 2023 og vandt kun langsomt popularitet. I løbet af sensommeren fandt en målrettet 

oplysningskampagne sted henvendt til ressourcepersoner i Familie og Sundhed.  

Tabel 1 Hvilke kunst- og kulturtilbud er der blevet kulturpas til? 
 

Forår 2023 Efterår 2023/Forår 2024 

Drama-, Billed- og forfatterskolen 9 13 

Gentofte Musikskole 11 46 

Kunstcubator 1   

Det Danske Pigekor 1   

Balletkompagniet   2 

Busses Skole Musikkreds   1 

Det Danske Pigekor   3 

SceneKunst   2 

Stylelab Gallery   1 

i alt 221 68 

 

Efterspørgslen er herefter vokset markant, og der er nu i alt 73 børn og unge, som har ansøgt om Kulturpas (to er over 18 

år). Nogle har søgt til flere sæsoner, så det samlede tildelte antal udstedte kulturpas til er 90 ved udgangen af tredje 

kvartal jf. Tabel 1. 73 unikke ansøgere er fordelt på følgende postnumre: 33% fra 2820 (Gentofte), 15% fra 2870 

(Dyssegård), 22% fra 2900 (Hellerup), 29% fra 2920 (Charlottenlund) og 1% fra 2930 (Klampenborg).  

Tabel 2 Fordeling af tilskud blandt  
 

Forår 2023 Efterår 2023 

100% tildelt tilskud 14 39 

75% tildelt tilskud 2 11 

50% tildelt tilskud 6 18 

 

Af Tabel 2 fremgår fordelingen af tilskud. Over halvdelen af børnene/de unge får dækket 100% af tilskuddet.  

I 2023 er der til ved udgangen af tredje kvartal tildelt 29.376 kr. i foråret 2023, 104.584 kr. i efteråret 2023. Dvs. i alt 

130.078 kr. Til foråret 2024 er der tildelt 108.310 kr.  

 
1 Inkl. to som alligevel ikke tilmeldte sig undervisningen. 
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Anerkendelse af frivillige 

Frivillig Fredag er et årligt landsdækkende arrangement, som blev fejret den 29. september 2023 i 95 ud af landets 98 

kommuner deriblandt Gentofte. Årets tema var Frivillig Fordi, og ved det lokale arrangement, som fandt sted i Byens Hus, 

blev der registrerer 562 besøgende (i tidsrummet kl. 15.00 til 20.00). En bevilling på kr. 50.000 fra Kommunalbestyrelsen 

til anerkendelse af frivillighed, gav Frivilligcenter & Selvhjælp Gentofte mulighed for at arrangere et mere omfattende og 

bredere program end tidligere år. Derfor var der aktiviteter både på gadeplan kl. 11.00 til 13.00 og i Byens Hus fra kl. 

16.00-20.00. Der var kampagner for arrangementet og opfordringer til at indstille frivillige til Årets Frivilligpris på 

relevante sociale medier i løbet af september. Villabyerne skrev om frivilligprisen, og der blev trykt særlige frivilligkort til 

uddeling. På selve dagen var der: Pop-op happenings ved både Hovedbiblioteket og på Gentoftegade, en visuel og auditiv 

frivilligudstilling i Byens Sal, overrækkelse af Årets Frivilligpris ved Michael Fenger, show ved Teater Globen og sangbar 

med fællessang. Endvidere var der fællesspisning med over 100 deltagere fra lokale foreninger. 

De frivillige blev også fejret på Gentofte Bibliotekerne denne fredag om formiddagen på Vangede Bibliotek. 

Kulturprisen 

Kulturprisen gives årligt til en fremtrædende kunstner med bopæl i kommunen, der har gjort sig bemærket på den danske 

eller internationale kulturscene. Kulturprisen gives som en anerkendelse af kunstnerens store arbejde og talent. Sanger 

og sangskriver Nanna Øland Fabricius, måske bedre kendt under kunstnernavnet Oh Land, er årets modtager af Gentofte 

Kommunes Kulturpris. Hun får prisen for sit omfattende og nyskabende bidrag til dansk kultur, herunder med fem 

stilskabende studiealbums og et hav af singler, hundredvis af koncerter i ind- og udland, som mentor for unge talenter i X-

factor, samarbejder med Dronningen, titelsange til tv-serier, et par filmroller, en opera og meget mere. Prisen blev 

overrakt af borgmesteren ved et arrangement i Musikbunkeren den 13. september kl. 17. Tre af Musikbunkerens 

medlemmer interviewede Oh Land, som efterfølgende optrådte med et par af sine sange.  

Sidste opfølgning på tidligere opgaveudvalg opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse 

Kvartalsrapporten for 3. kvartal 2023 bilag 3 viser, hvordan der igennem de seneste år har været arbejdet med 

Bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid vurderer, at Bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse er en integreret del af 

driften og fortsat har politisk fokus igennem de flerårige mål. Derfor vil dette bilag 3 være sidste afrapportering på det 

tidligere opgaveudvalg om Bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse. 

Unge 

UngMod Gentofte – anonymt seksualrådgivningstilbud målrettet unge mellem 12-25 år i Gentofte Kommune 

Ungmod Gentofte åbnede officielt i forbindelse med Gentofte mødes 16. september 2023. Ungmod Gentofte har åbent 

mandage kl. 15-18 i headspaces lokaler i Byens Hus.  

Formålet med tilbuddet er at mindske antallet af unge, der smittes med seksuelt overførte sygdomme samt at fremme 

unges seksuelle sundhed. Udmøntningen af budgettet sker med etablering af UngMod Gentofte i Byens hus. UngMod er 

et lavtræskels tilbud, hvor unge anonymt har mulighed for at blive testet for seksuelt overførte infektioner, få 

fagprofessionel rådgivning og samtaler om køn, liv og trivsel samt gratis barriereprævention. Indsatsen er målrettet unge 

mellem 12 og 25 år, der bor eller er under uddannelser i Gentofte Kommune.  

Gentofte Kommune arbejder med en flerstrenget strategi ift. unges seksuelle sundhed, idet der tilbydes supplerende 

seksualundervisning i 8. klasse af kommunens sundhedsplejersker, Sundhedskonsulenter på ungdomsuddannelserne og 

Pop-up events med fokus på Ungdomsuddannelser. Derudover er der tilbud til ungdomsuddannelserne omkring ung til 

ung seksualundervisning og kompetenceudvikling til lærere ift. ny opgave omkring obligatoriske seksualvejledning ved Sex 

og Samfund samt tilbud om Gratis klamydiahjemmetest til unge mellem 15 – 25 år. 
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Forældreformidling  

Nyhedsbrev til forældre til en teenager - Ungeliv i Balance 

Abonnementer til nyhedsbrevet til forældre stiger stødt hver måned og har pr. september måned knap 850 abonnenter. 

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid arbejder på et nyt format, hvor forældre i højere grad inddrages i tematikkerne for 

de kommende nyhedsbreve, og hvor forældre inviteres til at dele deres perspektiver i en forældrebrevkasse. Brevkassen 

skal varetages af frivillige forældre – et forælder-til-forælder perspektiv.  

Alle nyhedsbrevene kan nu findes på forældresitet Gentofte.dk/Videntilforældre 

 

Nyhedsbrevet gik live med Peter Lund Madsen til Gentofte Mødes. 

Som en del af Gentofte Mødes gik nyhedsbrevet live med Peter Lund Madsen, hvor forældre og andre Gentofteborgere 

blev inviteret til at høre mere om ungdommens udfordringer, teenagehjernen og forældrerollen. Ud over det faglige 

oplæg fra Peter Lund Madsen bidrog to unge fra Gentofte Gymnasium med deres perspektiver for at komme med gode 

råd til forældre og nuancere forståelsen af udfordringerne i ungdomstiden. Arrangementet var velbesøgt og en stor 

succes med deltagelse af mindst 200 mennesker. 

Ny temarække "Takl din teenager" går i luften.  

Den nye temarække er nu klar til tilmelding via vores forældresite Gentofte.dk/Videntilforældre. Temarækken er et tilbud 

til forældre, hvor der er mulighed for sparring mellem forældre og eksperter. Temaaftenerne er tematiske og tager 

udgangspunkt i et fagligt oplæg, forældresparring og mulighed for dialog. Temaerne for 4. kvartal og frem er følgende og 

foregår på Hovedbiblioteket: 

• 4. oktober 2023 - Nikotin, snus & puff bars – Nikotinguiden til forældre. Sofie Bergman Rasmussen fra Center for 

Klinisk Forskning og Forebyggelse (Samarbejde med Forebyggelse og sundhed) 

• 1. november 2023 - Alkohol og rusmidler - Værktøjer til dialog fremfor løftede pegefingre med U-turn og 

rusmiddelskonsulent Luna fra kommunen. 

• 3. januar 2024 - Unges digitale liv, algoritmer og fællesskaber – Den digitale førstehjælp til forældre med Børns 

Vilkår. 

• 8. februar 2024 - Seksuel sundhed, køn og identitet – Værktøjer til den gode samtale. 

• 3. april 2024 - Unge & søvn – Støt op om de gode søvnvaner i en vanskelig tid. 

På baggrund af evalueringen fra den tidligere temarække er tidspunktet for temarækken nu ændret til efter aftensmaden 

kl. 19. Der er også indført en lille brugerbetaling på 25 kr., som vil gå til forplejning i håbet om i højere grad at forpligte de 

tilmeldte til at dukke op. 

Trivsel og dialog i konfirmationsforberedelsen.  

I foråret 2023 blev der indgået et samarbejde med Gentofte Provsti og Provst Yvonne Nielsen Alstrup om at øge fokus på 

unges trivsel og styrke dialogen mellem unge og deres forældre i forbindelse med konfirmationsforberedelsen. Dette har 

resulteret i en prøvehandling med Gentofte Kirke, Jægersborg Kirke, Vangede kirke og Hellerup Kirke, hvor der på tværs af 

kirkerne arbejdes med en fælles drejebog og fælles undervisningsmateriale og en fælles blokdag for konfirmanderne. 

Blokdagen vil indeholde et foredrag for konfirmanderne om ”Uperfekthed og selvværd” med Mads Marius, som er 

influencer og kommer fra spoken word traditionen. Om aftenen afholdes der et forældreoplæg med ungdomsforsker 

Søren Østergaard fra Center for Ungdomsstudier, som vil have fokus på ungdomstendenser og dialog. Årets tema for 

forløbet vil være: "Hvad er et menneske værd?" og vil centrere sig om præstationspres, selvværd og fællesskab. 

Konceptet vil blive afprøvet den 9. november 2023 og vil involvere ca. 310 unge i Gentofte Kommune. 

Pilotprojekt – Styrkelse af forældredialog og kontaktforældre.  

I et ønske om at styrke forældredialogen i og udenfor klassefællesskaberne har forældreindsatsen i samarbejde med 

Maglegårdsskolen og Tranegårdsskolen igangsat et pilotprojekt. Pilotprojektet ønsker at styrke forældresamarbejdet på 

https://gentofte.dk/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/foraeldre-viden-og-vaerktoejer-om-unges-trivsel/
https://gentofte.dk/boern-og-unge/stoette-til-boern-unge-og-familier/foraeldre-viden-og-vaerktoejer-om-unges-trivsel/
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samtlige årgange på skolen ud fra en antagelse om, at positiv dialog samt et stærkt fællesskab i forældregruppen smitter 

af på elevernes egne fællesskaber og trivsel. Ideen er at arbejde med en tidlig indsats, som skal hjælpe med at modne 

dialogen og forældresamarbejdet til de svære emner i f.eks. udskoling om alkohol mm. Projektet vil styrke 

forældredialogen i "det gode forældremøde" og herunder kontaktforældrerollen, samarbejdet med skolebestyrelsen og 

lærer. Projektet arbejder på nuværende tidspunkt med at nedsætte en arbejdsgruppe med lærer, pædagoger, 

skolebestyrelse, SSP, konsulenter fra forvaltningen mm. for at udarbejde et koncept. Ydermere vil Børns Vilkår give deres 

besyv med til udarbejdelse af materiale og workshops for forældre på alle klassetrin. 

Headspace halvårsrapport 

Halvårsrapporten, som er udkommet i august 2023 for headspace januar-juni 2023, viser en lille fremgang i antallet af 

unge, der får individuel rådgivning i headspace i forhold til de to foregående år jf. Tabel 5 nedenfor.  

Headspace har fortsat stort fokus på at skabe synlighed om tilbuddet ved at holde oplæg og workshops på grundskoler og 

ungdomsuddannelser. Faldet i antallet af udadgående aktiviteter (Tabel 3) og unge i workshops og oplæg (Tabel 4) 

skyldes, at Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid har fastholdt beslutningen om, at headspace skal prioritere de længere og 

mere ressourcekrævende forløb, der er en vigtig del af det forebyggende og trivselsfremmende arbejde. Børn og Skole, 

Kultur, Unge og Fritid vurderer, at denne tilgang har større effekt på unges trivsel og noterer sig, at Gentofte Kommunes 

tilgang til samarbejdet med headspace i stigende grad præger tilgangen til det forebyggende og trivselsfremmende 

arbejde i headspace på landsplan. Desuden bliver en række af de trivselsforløb, der er udviklet af i Gentofte, brugt i hele 

landet. Netop dette element øger headspaces betydning for unges trivsel markant. Derudover er det positivt, at 

headspace kontinuerligt stiller sig til rådighed for nye samarbejder og bidrager til arbejdet i Gentofte Kommunes 

opgaveudvalg. 

Headspace’ tilbud til skoler og ungdomsuddannelser fremgår i aktivitetskataloger - headspace Aktivitetskatalog 2. halvår 

2023. 

Tabel 3 Antal udgående aktiviteter fordelt på seneste tre halvår 

  1. halvår 2020 1. halvår 2021 1. halvår 2022 1. halvår 2023 

Udgående aktiviteter 6 21 68 47 

Kilde: Halvårsrapporten, headspace 

Tabel 4 Antal unge til workshops/oplæg fordelt på seneste tre halvår 

  1. halvår 2020 1. halvår 2021 1. halvår 2022 1. halvår 2023 

Antal unge 1.875 274 2.146 1.197 

Kilde: Halvårsrapporten, headspace 

Af Tabel 3 fremgår det, at de udgående aktiviteter er gået fra 68 til 47 fra første halvår 2022 til første halvår 2023. Til 

aktiviteterne har headspace mødt 2.146 i første halvår 2022 og 1.197 unge i første halvår 2023 til morgensamlinger og 

workshops. 

Ved at fokusere på at etablere faste kontaktpersoner på skolerne, besøge lægenetværk samt børne- og ungeteams i 

forvaltningen har headspace igen godt fat i både de unge og samarbejdspartnere efter coronapandemien. Dette kommer 

til udtryk i halvårsrapporten for januar-juni 2023.  

Tabel 5 Antal unge til individuel rådgivning de seneste tre halvår 

  1. halvår 2020 1. halvår 2021 1. halvår 2022 1. halvår 2023 

Antal unge 50 73 87 97 

Kilde: Halvårsrapporten, headspace 

https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EVnnXKs_lWhHsYvupS6vHukBzWoF-JrO8Ft_CKZIAElB5A?e=lSgFLv
https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EVnnXKs_lWhHsYvupS6vHukBzWoF-JrO8Ft_CKZIAElB5A?e=lSgFLv
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Antallet af unikke unge i individuel rådgivning er lidt over niveauet i forhold til tidligere år. I 1. halvår af 2023 var der 97 

unge til personlig rådgivning. Der er ligeledes en stigning i antal samtaler. Dvs. at de unge i rådgivning hver især har nogle 

lidt længere forløb i headspace.  

 

I første halvår af 2023 er der desuden sket en markant vækst i tilgangen af drenge i rådgivning, som for første gang udgør 

en større andel end piger. 58% af brugerne var drenge, sidste år var andelen på 29% i samme periode.  

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid vurderer ud fra ovenstående, at headspace er inde i en positiv udvikling efter 

coronapandemien med stadigt flere unge i individuel rådgivning.  

Data fra perioden januar-juni 2023 kan findes i headspace Gentofte halvårsrapport 2023 og headspace Gentofte bilag 

halvårsrapport 2023. 

Senere mødetid og adfærdsindsatser om søvn 

Af kvartalsrapporten i august 2023 fremgik det, at Ungdomsskolen og Tranegårdskolen begge har sat fokus på søvn for 

elever i dette skoleår.  

Ungdomsskolen har pr. 1. august indført senere mødetid for eleverne i 10. klasse. Alle eleverne har i august deltaget i 

søvnforløb med undervisning og søvneksperiment. Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid er desuden i gang med at 

planlægge forældreoplæg og vidensoplæg for medarbejderne efter en aflysning af disse oplæg.  

Tranegårdskolen har ligeledes arbejdet med adfærdsrettede indsatser, idet alle medarbejdere har modtaget to-timers 

vidensoplæg om søvn. Ca. 140 forældre fra 7. 8. og 9. årgang har modtaget en times oplæg inkl. dialog om søvn, 

umiddelbart inden alle 7 klasser på 7., 8. og 9. årgang gennemførte søvnforløb med undervisning og søvneksperiment.      

Medarbejderne på Tranegårdskolen har givet positiv feedback på vidensoplægget.  

Forældrenes tilbagemeldinger efter søvnoplægget er, at henholdsvis 91% og 89% er enig/meget enig i, at have fået en 

bedre forståelse for, hvorfor søvn er vigtig for henholdsvis unges læring og unges trivsel. Samtidig er 88% enig/meget 

enig i have fået brugbare tips og redskaber, som kan hjælpe med at skabe bedre rammer og søvnvaner hos deres unge.   

Unges fællesskaber på godt og ondt 

Børne og Skole, Kultur, Unge og Fritid har afholdt arrangementet ”Unges fællesskaber: Når de gør godt, og når de ondt” d. 

31. august i Rådhushallen for omkring 100 borgere og fagpersoner.  

 

Maria Bruselius-Jensen fra Center for Ungdomsforskning præsenterede deres seneste forskning i fællesskaber. Der var 

efterfølgende præsentation af data fra Gentofte Kommune og et panel med unge, frivillige og fagpersoner. Dialogen med 

publikum var engageret og gav gode input til arbejdet med unges fællesskaber og grobund for et lignende arrangement 

med fokus på foreningslivet.  

 

Der arbejdes videre med de fire centrale pointer fra oplægget: Tro ikke, at fællesskaber er en universalløsning på social 

trivsel, arbejd vidensbaseret, skab fællesskaber, så der er noget for alle, og bland jer i unges fællesskaber og tag ansvar 

for unges sociale mistrivsel. 

Partnerskab med ungdomsuddannelserne 

Sundhedskonsulenterne er kommet godt i gang på ungdomsuddannelserne med Samtaler om sundhed, som i dette 

skoleår findes på Gammel Hellerup, Øregård, Aurehøj og Gentofte Gymnasium samt som noget nyt i 10. kl. på 

Ungdomsskolen. Ordrup Gymnasium har takket nej på baggrund af tidligere test af ordningen på gymnasiet, hvor 

eleverne ikke i tilstrækkelig grad var interesseret i en samtale. Sundhedskonsulenterne har også afholdt søvnforløb i 10. 

https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EZOHQOWWmSFGhcqEoJm3Ot0BAjoK5qLQB9LIG4_e24lsMQ?e=48BShJ
https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EfRmwM3AttpKjQemaKqaqUYBq6WupA6hzga0SwybqgAhlQ?e=Nl43Us
https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EfRmwM3AttpKjQemaKqaqUYBq6WupA6hzga0SwybqgAhlQ?e=Nl43Us
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klasserne på Ungdomsskolen, hvor der følges op til januar. På gymnasierne udrulles søvnforløb i løbet af 

efteråret/vinteren.  

Sundhedskonsulenterne har desuden til opgave at varetage formidling omkring seksuel sundhed. Der er udviklet en pop 

up event om klamydia. På elevrådsworkshoppen i foråret viste det sig, at eleverne har ret ringe viden om klamydia, som 

er den kønssygdom, der hyppigst rammer unge. Formatet blev testet på Gammel Hellerup Gymnasium 29. september til 

en fredagscafe, hvor eleverne fik gratis kondomer, tog en quiz om klamydia og stillede spørgsmål til 

sundhedskonsulenterne om prævention, klamydia, krop og seksualitet. Eleverne tog positivt imod initiativet. Ca. 100 

deltog i quizzen, og ingen kondomer lå og flød efterfølgende, hvilket tyder på, at eleverne tager initiativet seriøst. Senere 

på efteråret kobles UngMod Gentofte på pop up events’ene, så elever, som er interesserede og hvor det er relevant, kan 

foretage en klamydiatest på deres ungdomsuddannelse. Første gang bliver på Gentofte Gymnasium 27. oktober. På 

Frederiksberg har man gode erfaringer med at tilbyde klamydiatest på ungdomsuddannelserne i sammenhæng med 

sociale begivenheder. Erfaringen er, at særligt drengene er her mere åbne for at lade sig teste. 

Partnerskabet har desuden tilbudt kompetenceudvikling til medarbejdere på ungdomsuddannelserne i løbet af 

september. Det gælder Psykisk førstehjælp til unge, hvor deltagerne lærte, hvordan de bedst handler på psykiske kriser 

blandt eleverne. Kurset afholdes to gange i løbet af september. Den ene gang i et særligt mini-format på én dag med 

særligt fokus på angst og spiseforstyrrelser (20 deltagere, primært hf/gymnasielærere). Det andet var et fuldt kursus på to 

dage, som også kommer omkring depression, psykoser, selvskade, selvmordsadfærd og -tanker (Ni deltagere, 

hf/gymnasielærere). Der afholdes også et to en halv dags-kursus med Sex & Samfund med omkring tilrettelæggelsen af 

seksualundervisning på de gymnasiale uddannelser, som fra dette skoleår er blevet et lovkrav. Her har der været 22 

deltagere, primært gymnasielærere, ledelsesrepræsentanter og desuden fire sundhedsplejersker, som varetager 

kommunens seksualundervisning til 8. klasserne. 

Sidste opfølgning på tidligere opgaveudvalg opgaveudvalget Byens Hus - vi skaber sammen  

Kvartalsrapporten for 3. kvartal 2023 bilag 3 viser, hvordan der igennem de seneste år har været arbejdet med Byens Hus 

- vi skaber sammen  

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid vurderer, at Byens Hus - vi skaber sammen er en integreret del af driften og fortsat 

har politisk fokus igennem de flerårige mål. Derfor vil dette bilag 3 være sidste afrapportering på det tidligere 

opgaveudvalg om Byens Hus - vi skaber sammen. 

Fritid 

Uddannelse af trænere forløb med PLAY 

Gentofte Kommune har et politisk ønske om at øge trivslen blandt unge. Derfor er der i forbindelse med budgetaftalen 

2023/24 afsat midler til at etablere en uddannelse af trænere og ledere i Gentofte Kommune med henblik på at skabe 

trivsel i fællesskaber, fastholde unge i foreningerne og hjælpe de unge med at få et liv med mindre pres og mistrivsel. I 

samarbejde med PLAY, som er en socialøkonomisk virksomhed, der arbejder med at understøtte læring, udvikling og 

trivsel for børn og unge, har Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid igangsat et pilotprojekt. PLAY har erfaring med at 

udvikle fællesskaber, der er inkluderende, rummelige, positive og givende, og som kan håndtere forskelligheder. Gentofte 

Svømmeklub deltager i projektet.  

Den 9. august har PLAY afholdt en indledende workshop med fokus på udviklingen af Gentofte Svømmeklubs værdier, 

børne-/ungesyn og trivsel. Workshoppen er væsentlig for arbejdet med trivsel og sætter retningen for det kommende 

forløb. Forløbet består herefter af to dele, hvoraf foreningen skal vælge én af delene: 

a) Trivselsambassadøruddannelse. Repræsentanter i foreningen uddannes til trivselsambassadører. 
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b) Mesterlæreforløb: Træner(e) på ét hold får en PLAY-medarbejder tilknyttet over to-tre måneder mhp. at bidrage 

med trivselsorienterede perspektiver og øvelser til træningsmiljøet. 

Gentofte Svømmeklub har valgt at fortsætte med Trivselsambassadøruddannelsen, som vil blive rullet ud i foreningen hen 

over efteråret og tidlig vinter med forventelig afslutning i januar 2024. 

Lokaletilskud for 2022 

Der er udbetalt i alt 5.362.945 kr. i lokaletilskud for 2022 til i alt 29 forskellige foreninger. Heraf har 11 idrætsforeninger 

tilsammen fået udbetalt 4.314.431 kr., 14 spejdergrupper har fået i alt 930.669 kr., og der er udbetalt 117.845kr. til fire 

foreninger i gruppen ”andre”. 

Idrætselever, Bakkegårdsskolen 

På Bakkegårdsskolen ligger idrætsskolen, som er et tilbud for ambitiøse idrætsudøvere på 7.-9. klassetrin. På idrætsskolen 

får eleverne redskaber til at skabe en god balance mellem skolegang, mange træningspas og stævner. To gange om ugen 

er der morgentræning for idrætseleverne, men ellers deltager de i udskolingens almindelige klasseundervisning. I løbet af 

et skoleår tilbydes idrætseleverne 10 workshops, der giver dem viden inden for forskellige idrætsspecifikke emner f.eks. 

idrætspsykologi, skadesforebyggelse, ernæring og søvn. Der er en fysioterapeut tilknyttet skolen, og alle idrætselever 

deltager i sparringssessioner med skolens idrætskoordinatorer. 

I skoleåret 2023/24 er fodbold kommet til som ny prioriteret idrætsgren. Det har resulteret i væsentligt flere ansøgere 
end tidligere. Teamet bag idrætsskolen har dog i samme anledning skærpet optagelseskriterierne. Det sker, da der har 
været behov for at give det gennemsnitlige sportslige niveau blandt idrætselever et løft jævnfør Team Danmarks 
idrætsskolekoncept. 
 
Tabel 6 Antal optagne idrætselever på Bakkegårdsskolen 

Antal optagne idrætselever 7. årgang 8. årgang 9. årgang 

Skoleåret 2020/21 12 3 0 

Skoleåret 2021/22 12 2 1 

Skoleåret 2022/23 13 2 0 

Skoleåret 2023/24 18 3 2 

 
Det sportslige niveau blandt ansøgerne har generelt været højt i år. I indeværende skoleår er der således optaget 23 nye 
idrætselever. I skoleåret 2022/23 blev der optaget 15 elever. Det høje optag skyldes også, at der i år har været flere 
pladser på skolen, så flere har haft mulighed for at få en plads. 
 
Tabel 7 Antal ansøgere til idrætsskolen på Bakkegårdsskolen 

Antal ansøgninger   

Skoleåret 2020/21 25 

Skoleåret 2021/22 24 

Skoleåret 2022/23 33 

Skoleåret 2023/24 38 

 
Udviklingen i antallet af ansøgere er steget fra 25 ansøgninger i 2020/21 til 38 ansøgninger i 2022/23. 
 
Tabel 8 Hvor kommer ansøgere fra og optag fra fordelt på de tre årgange? 

  Ansøgere/optag Ansøgere/optag Ansøgere/optag   

Skole 7. årgang 8. årgang 9. årgang I alt 

Bakkegårdsskolen 14/11 1/0 3/0 18/11 
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Anden skole i GK 7/3 1/1 1/1 9/5 

Skole udenfor GK 7/4 3/2 1/1 11/7 

Samlet 28/18 5/3 5/2 38/23 

 
Af Tabel 8 fremgår, hvor ansøgerne og de optagne elever til idrætsskolen kom fra. 18 ansøgninger kom fra elever, der gik 
på Bakkegårdsskolen i forvejen – heraf blev 11 optaget. Ni ansøgninger kom fra elever der gik på en anden skole i 
kommunen – heraf blev fem optaget. 11 ansøgninger kom fra elever der gik på en skole udenfor Gentofte Kommune – 
heraf blev syv optaget.  
 
Tabel 9 Idrætsgrene de optagne elever udøver 

Idrætsgren Antal elever Antal elever Antal elever   

  7. årgang 8. årgang 9. årgang I alt 

Badminton 3 2   5 

Basketball    1 1 

Dans 1 1 1 3 

Fodbold 2 9 4 15 

Gymnastik 1    1 

Håndbold 2 4 2 8 

Ishockey 5 1 6 12 

Ridning 1  1 2 

Svømning 1 1 1 3 

Tennis 1  4 5 

Volleyball 1    1 

 
Tabel 19 viser et overblik over, hvilke idrætsgrene eleverne kommer fra. De tre idrætsgrene med flest udøvere er fodbold 
(15), ishockey (12) og håndbold (8). Færre elever kommer fra idrætsgrenene svømning (3), basketball (1) og volleyball (1). 
Dette er et lavere antal ift. hvad Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid havde forventet, da disse tre idrætsgrene er 
prioriterede idrætsgrene. De prioriterede idrætsgrene er idrætsgrene, hvor der er et ekstra fokus på at hverve elever, og 
derfor har Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid skabt et mere konkret samarbejde med relevante klubber. At få et større 
optag af elever fra disse idrætsgrene vil kræve et endnu større koordinerende samarbejde med de respektive klubber 
samt forældrene.  
 
Idrætselever, ungdomsuddannelser 

Gentofte Kommune tilbyder sammen med ungdomsuddannelserne Gentofte HF, Ordrup-, Gammel Hellerup- og Øregård 

Gymnasium en idrætsordning for talentfulde sportsudøvere. Som idrætselev har eleven mulighed for at få fleksible 

aflevering af opgaver, workshops i træningslære, sportsernæring, sportsskadeskursus og mentalitetsudvikling. Derudover 

har hver ungdomsuddannelse mulighed for at tilbyde 10 gange fysioterapi til idrætseleverne. Endvidere har Team 

Danmark mulighed for at modtage lektiehjælp ved fravær, som skyldes turneringer i landsholdsregi. På hver 

ungdomsuddannelse er tilknyttet en idrætskoordinator, som hjælper idrætseleven med at håndtere det dobbelte 

karrierespor – både som gymnasieelev og sportsudøver. 

Tabel 10 Antal idrætselever på ungdomsuddannelserne de seneste tre år 

  Antal idrætselever 

Skoleåret 2021/22 193 

Skoleåret 2022/23 215 

Skoleåret 2023/24 224 
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I skoleåret 2023/24 er der i alt 224 idrætselever på ungdomsuddannelserne, hvoraf 99 af dem er Team Danmark 
godkendte. Det samlede antal af idrætselever viser en stigning på ni elever siden sidste år 2022/23. Året forinden i 
2021/22 var antallet af idrætselever 193. Der er altså en stigning på 16% på to år.  

Årsagerne til stigningen kan være, at HIK fodbold fra august 2022 blev optaget som prioriteret idrætsgren med mange 
ansøgere samt at skolerne i år har haft stort optag af elever. Samtidig har mange forældre og elever været ekstra 
opmærksom på gymnasiernes optagelsesprocedurer, da der var politisk debat om netop disse i foråret 2023. Dette kan 
have skærpet opmærksomheden på den fordel, der kan være ved at søge ind som idrætselev, hvor man har mulighed for 
at blive optaget med forrang.  

Ifølge Team Danmark er idrætsordningen den næstmest søgte for Team Danmark elever i hele Danmark, hvilket indikerer, 
at det er et populært tilbud. 

I tabel 11 fremgår fordelingen af eleverne på de fire ungdomsuddannelser, og i tabel 12 fremgår fordelingen af 

idrætsgrene på de fire ungdomsuddannelser. 

Tabel 11 Antal idrætselever på ungdomsuddannelserne 2023/24 

Ungdomsuddannelse 2023/24 

Gentofte HF 9 

Ordrup gymnasium 54 

Gammel Hellerup gymnasium 60 

Øregård gymnasium 101 

Samlet 224 

 
Tabel 12 Idrætsgrene idrætselever 2023/24 

Idrætsgren 2023/24 

Fodbold 51 

Ishockey 22 

Svømning  28 

Ridning  21 

Andre* 102 

Samlet 224 

Note: Andre bl.a. atletik, basketball, sejlsport, dans og volleyball.  

DIF benchmarkundersøgelse af andelen af fysisk aktive borgere mellem 18 år og 75 år 

86% af borgerne i Gentofte Kommune dyrker idræt eller motion. Det viser benchmarkundersøgelsen 2023, som blev 

offentliggjort i 3. kvartal. Når der ses på tværs af landet, fremgår det, at 74% af borgerne normalt dyrker idræt eller 

motion. Gentofte markerer sig således igen som foregangskommune, når det handler om borgernes idrætsaktivitet.  

Fordelingen af aktive mænd og kvinder fordeler sig omtrent ligeligt. Der er en tendens til, at de 18-39årige (79%) er 

mindre aktive end de 40-75årige (89%). Samtidig viser undersøgelsen, at det fortsat er de højest uddannede borgere, der 

er mest aktive, og at aktiviteterne primært sker selvorganiseret og med naturen som ramme.  

1.009 Gentofteborgere mellem 18 år og 75 år har deltaget i undersøgelsen, hvilket svarer til en svarprocent på 25 

Resultater fra DIF benchmarkundersøgelsen findes i følgende - DIF benchmarkundersøgelse 2023.   

https://gentofte.sharepoint.com/:p:/s/gp-politikerportal/EUSoyNJMt1ZJvnkMVYz3gt0BENwTSyaIieTbuUXg8-KYxA?e=qOBCHf
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I Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål, er der formuleret i mål 1 - målepunkt 1, at 79 % af borgerne skal være 

fysisk aktive i deres hverdag. Dette mål er nået, idet 86 % af borgerne i Gentofte Kommune ifølge 

Benchmarkundersøgelsen er aktive.  
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Motivu 

I samarbejde med Motivu blev der i august sat særligt fokus på rekruttering af nye unge (12-25 år) og seniorer (60+ år) til 

foreningerne.  

Motivu er en digital platform, der hjælper idrætsforeninger med at skaffe nye medlemmer. Det sker ved at foreningerne 

opretter åbne træninger på de hold, hvor de har plads til nye medlemmer. Træningerne formidles via Motivu til 

målgruppen, som så kan tilmelde sig en prøvetræning. Alle administrative opgaver varetages af Motivu, så foreningerne 

skal alene bruge sin energi på at tage godt imod de potentielle nye medlemmer.  

Ca. 200 borgere har været til prøvetræning i løbet af august, og ca. 75 er blevet medlem i foreningen efter 

prøvetræningen.  

Foreningerne kan fortsat rekruttere via Motivu, men uden særannoncering hvor tilbuddene bliver promoveret. I januar 

2024 er der planlagt endnu en annonceringsperiode med fokus på unge og seniorer. 

Aktive fællesskaber – seminar 

Som led i den 2-årige indsats, Aktive Fællesskaber, har Gentofte Kommune – Pleje og Sundhed & Fritid etableret et 

samarbejde med Center for Holdspil og Sundhed, v. Københavns Universitet (CHS). 

Aktive Fællesskaber er støttet af sundhedspuljemidlerne, og har til formål er at aktivere flere 60+ borgere bosiddende i 

Gentofte Kommune. Gennem sport, motion og aktive fællesskaber, ønskes det at skabe en bedre trivsel og sundhed, for 

derigennem at reducere ensomhed, sygdom og skabe flere gode leveår. 

Indsatsen vil fokusere på at skabe forankring samt bæredygtige projekter og tiltag, bl.a. ved at skabe brobygning mellem 

relevante aktører. 

Fredag d. 15. september 2023 blev første kursusgang i kompetenceudviklingsforløbet ”Tilpassede Holdspil – Et aktivt 

fællesskab for alle” afviklet med 12 deltagere fra Gentofte Kommune. 

CHS vil som led i samarbejdet afvikle et kompetenceudviklingsforløb for relevant fagpersonale fra hhv. Center for 

forebyggelse og genoptræning (Tranehaven) og Kildeskov Svøm og Seniorsport. Kompetenceudviklingsforløbet har til 

formål at uddanne sundhedsmæssigt fagpersonale (Fysioterapeuter etc.) i tilpassede holdboldspil. Derved skabes der 

grundlag for en bedre brobygning mellem kommunale tilbud og civilsamfundet. Kompetenceudviklingsforløbet består af 

to workshops, som forløbet hhv. én hel dag og en halv dag. Den anden og sidste workshop gennemføres tirsdag den 3. 

oktober. 

Hensigten med samarbejdet er at uddanne fagpersonale og relevant personale i tilpassede holdboldspil. Indsatsen er 

målrettet 60+ borgere i Gentofte Kommune og skal medvirke til at forebyggelse og rehabilitering danner bedre bro til 

civilsamfund. 
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Kultur- Unge- og Fritid på tværs 

Opfølgning fra udvalgsmødet d. 6. september - oversigt over kommunale ressourcer fordelt på aktivitetsmidler og 

årsværk brugt på unges deltagelse i fællesskaber på kultur-, unge- og fritidsområdet, budget 2023: 
 

 

Kultur  

Tilskud til deltagelse   
Aktivitet Midler i kr. 

Kulturfripas 0-25 år 250.000 kr. 

I alt 250.000 kr. 

  

 

  

Unge 

Ungemiljøer – midler   

Aktivitet Midler i kr. 

Ungemiljø Vangede – aktivitetsmidler, 
materialer og inventar 100.000 kr. 

Ung i Byens Hus – aktivitetsmidler, materialer 
og inventar 100.000 kr. 

I alt 200.000 kr. 
 

 

 

Ungemiljøer - årsværk   
Aktivitet Antal årsværk 

Ungemiljø Vangede – ungdomspædagogisk 
tilbud 

1,6 

Barakken – ungdomspædagogisk tilbud på 
Ungdomsskolen 

0,4 

Ung i Byens Hus – kulturelle 
interessefællesskaber 

1,6 

Musikbunkeren – foreningsbaseret 
musikfællesskab 1,75 

I alt 5,35 
 

 

 

Fritid 
 

Rettet mod unge foreninger   
Aktivitet Midler i kr. 

Ungekonsulentordning 250.000 kr. 

Fritidspas (0-25 år) 100.000 kr. 

Trivsel - kompetenceudvikling i foreningslivet 100.000 kr.  

Lynpulje  25.000 kr. 

Puljen for selvorganiserede unges faciliteter 135.000 kr. 

Puljen til Talentudviklingsmiljøer 150.000 kr. 

Talentudviklingsprojektet  150.000 kr. 

Indsatser i idræts- og bevægelsespolitikken 
rettet mod unge (gennemsnit) 400.000 kr. 

I alt 1.310.000 kr. 
 

Årsværk rettet mod unges fællesskaber   
Aktivitet Antal årsværk 

Ung i bevægelse – rettet mod foreninger 1,00 

Idræts- og bevægelsespolitik, En times motion, 
puljer, administration i forhold til foreninger 

0,88 

Talent og eliteidræt 0,75 

I alt 2,63 

 

 

 

Tilskud (Folkeoplysningsloven)   
Aktivitet Antal årsværk 

Medlemstilskud og administrationstilskud 7.500.000 kr. 

Lokaletilskud 5.500.000 kr. 

I alt 13.000.00 kr.  
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Opfølgning fra udvalgsmødet d. 6. september – link til nyeste data på fritid- og ungeområdet 

På udvalgsmødet den 6. september blev der efterspurgt det nyeste data på fritidsområdet og ungeområdet. Data på de to  

områder fremgår af statusrapporterne: Status på fritidsområdet juni 2023 og Status på ungeområdet september 2023. 

Ungeprofilundersøgelsen bliver gennemført hen over vinteren. Når den er afsluttet, og der er udarbejdet rapport, tilgår 

den udvalget. Data på fritidsområdet tilgår udvalget i foråret 2024.  

Aktiv sommer 

Igen i år bød Aktiv Sommer på både sport og kulturoplevelser for kommunens skolebørn. Aktiv Sommer i 2023 bestod af 

74 forskellige hold. Der var aktiviteter lige fra kidsvolley og kajakroning til ballet og tegnedage. Der var i alt 2.149 pladser, 

og 1.943 børn deltog. Det er lidt flere end sidste år, hvor 1.900 børn deltog. Aktiviteterne blev afviklet i uge 26, uge 27 og 

uge 32. 

Gentofte Mødes 

Lørdag 16. september blev Gentofte Mødes afholdt for tredje gang i Byens Hus. Gentofte Mødes er Gentofte lokale 

udgave af et folkemøde, hvor politikere, borgere og organisationer drøfter og debatterer lokale emner. I år var der 52 

arrangementer med ekspertoplæg, debatter, workshops, rundvisninger, stande o. lign., hvoraf de 21 var arrangeret af 

kommunen.  

De kommunale arrangementer til Gentofte Mødes satte fokus på klima, sundhed og trivsel, fremtidens idrætsfaciliteter 

og kultur, arkitektur og handelsstrøg. Særligt fokus var der på unges trivsel, hvor nyhedsbrevet til teenageforældre gik live 

til Gentofte Mødes med temaet teenagelivet. Sammen med hjerneforsker Peter Lund Madsen og unge fra Gentofte blev 

deltagerne introduceret til teenagehjernens udvikling og de unges egne perspektiver på en tid, hvor alt forandres.  

Foreningen Byens Hus havde inviteret til langbordsmorgenmad, hvor 55 borgere havde købt billet. 

Som noget nyt i år, så var Gentofte Mødes rykket til en lørdag, og der var flere aktiviteter for børn, netop for at trække 

flere gæster til. Og det lykkedes. Det er vurderet, at der var ca. 1.500 borgere, der besøgte Gentofte Mødes. Til 

sammenligning var der sidste år ca. 600-700 borgere.  

Gentofte Mødes skabes sammen med frivillige i Byens Hus og Villabyerne som mediepartner.  

  

https://go.gentofte.dk/cases/EMN149/EMN-2023-02762/Dokumenter/Statusrapport%20for%20Fritid%202021%20-%2022.pdf
https://gentofte.sharepoint.com/:b:/s/gp-politikerportal/EcuWfnJav4pOmiTG_iznCmUBdcPFPd8Fy9drd1pXsXL0Ow?e=ttuJTX
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KULTUR 

Biblioteket 

Gentofte Bibliotekerne er Gentofte Kommunes største kulturinstitution. Der er seks biblioteker: Hovedbiblioteket i 
Hellerup og fem bydelsbiblioteker i henholdsvis Dyssegård, Vangede, Ordrup, Jægersborg og i Gentoftegade.  

Nedenfor gives en status på 3. kvartal 2023 på det samlede antal besøgende på Gentofte Bibliotekerne, det samlede antal 

udlån af fysiske materialer og det samlede antal udlån af e-bøger, netlydbøger og streamede film på Filmstriben.  

 

Figur 1 Besøgende på Gentofte Bibliotekerne 2019-2023 pr. måned 

 

Note:  I de markerede måneder har bibliotekerne været helt eller delvis lukkede pg.a. Covid-19 restriktioner. 

Besøgstallet er støt stigende og nærmer sig besøgstallet fra 2019. Som baggrund for det stigende besøgstal (samt 

nedenstående stigende udlånstal) ligger et stort formidlingsarbejde på de seks biblioteker. Udover de mange 

arrangementer, der præsenteres i OPLEV-folderen, faciliterer bibliotekerne et betragteligt antal læsekredse, både dem, 

som kan ses i LÆS-folderen og andre, som er borgerinitierede. I børnebibliotekerne afholdes der desuden en lang række 

af skole- og dagtilbudsaktiviteter og -besøg, som påvirker besøgstallet. Derudover er der generelt mange borgere, der 

bruger bibliotekets hjælp til litteratur- og informationssøgning, til mødested og meget mere. 
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Figur 2 Udlån af fysiske materialer på Gentofte Bibliotekerne 2019-2023 pr. måned

 
Note:  I de markerede måneder har bibliotekerne været helt eller delvis lukkede pg.a. Covid-19 restriktioner. 

Det fysiske udlånstal er stabilt stigende set iht. foregående år og skal ses i forlængelse af ovenstående beskrivelse af 

aktiviteter. Det stigende udlån af fysiske materialer giver naturligt et øget fokus på selve materialehåndteringen. 

Figur 3 Udlån af e-bøger, netlydbøger, podcasts og Filmstriben 2019-2023 pr. kvartal

 
Note: Gentofte Kommune opsagde kontakt med Filmstriben pr. 1. maj 2023.   

Det samlede udlån 2023 i 2. og 3. kvartal er mindre end udlånet i 2022. Dette skyldes at der kun var 5.975 udlån på 

Filmstriben i 2. kvartal, da denne blev opsagt i maj 2023 og nul udlån i 3. kvartal. 

Hvis man sammenligner det samlede udlån på e-bøger og netlydbøger i 2022 og 2023 i 3. kvartal, vil man bemærke, at 

udlånet af disse resurser er stigende. I 3. kvartal 2022 var der 31.824 lån på e-resurserne (ekskl. Filmstriben), hvor der i 3. 

kvartal 2023 er 36.416 lån. Det svarer til en forøgelse i udlånet på ca. 14 %. En tendens der også bekræftes ved 

sammenligning af 1. og 2. kvartal i 2022 og 2023 (begge med en forøgelse på ca.10 %). 
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Kulturhuset: Byens hus  

I Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål, er der formuleret i mål 22 - målepunkt 1, at Børn og Skole, Kultur, Unge 

og Fritid skal opstille besøgstællere. Nedenfor redegøres for antal besøgende i Byens Hus. Den systematiske registrering 

blev påbegyndt i maj 2022. 

Figur 4 Besøgende i Kulturhuset: Byens Hus periode juli 2022 – september 2023

 
Kilde: Besøgstæller i Byens Hus 
Note: Der er en markant nedgang i juli måned, fordi huset var lukket over sommeren. Det samme gælder december, hvor huset var lukket fra 23/12 

og året ud. Fra 16. – 19. juni 2022 havde TeaterGloben forestilling, hvor der var mange besøgende ind og ud af huset.  

 

Byens Hus har nu rundet 100.000 besøgende i Kulturhuset Byens Hus i 2023, hvor september 2023 er blevet det måned 

med fleste besøgende, i den tid har er blevet optalt.   

September har været en måned med mange store events; Teater Globens 5-års jubilæum, jazzkoncert, fællesspisning, 

Frivillig Fredag, KULØR koncert og Gentofte Mødes. Af de 20.907 besøgende, der er registreret i september 2023, er 3.652 

registreret lørdag d. 16/9 mellem 9-15, hvor der var Gentofte Mødes. Eftersom det var et arrangement, hvor gæsterne i 

høj grad bevægede sig ind og ud flere gange, vurderes det, at ca. 1500 har været unikke besøgende.   

 

 

  

 
2 Vi vil styrke borgernes mulighed for deltagelse og samskabelse gennem konsolidering af Byens Hus  
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Kultur- og Børnekulturpuljen  

Tabel 13 Oversigt over bevillinger fra Kulturpuljen i 1.-3. kvartal 2023 

Kulturpuljen 2.200.000 kr. 

1. kvartal   

Dyssegårdskirkens Menighedsråd: tilskud til Dogmekoncerter i Dyssegårdskirken i perioden 1. januar 
2023-1. oktober 2024 

16.125 kr. 

Åbne Døre: tilskud til Åbne Døre 2023  9.500 kr. 

Kulturafdelingen: tilskud til sommerballet i Øregårdsparken 11. juni 2023 100.000 kr. 

Gentofte Hovedbibliotek: tilskud til Gentofte Bogmesse 22. april 2023 70.000 kr. 

Gentofte Hovedbibliotek: tilskud til Kulturelle aktiviteter i første halvår af 2023 250.000 kr. 

Søborg Motetkor: tilskud til koncert i Hellerup Kirke 12. marts 2023 15.000 kr. 

Cort Lund i Palmehuset: tilskud til koncert i Palmehuset på Ordrupgaard 19. maj 2023 5.000 kr. 

Experimentarium: tilskud til årskort i 2023 til enkelte af kommunens børnehaver med henblik på at sikre 
udvalgte institutioner fagligt udbytte indenfor læretemaet ’Natur, udeliv og science’ 

48.580 kr. 

RM Media/Nord Magasinet: tilskud til Nord Sommermarked på Skovridderkroen 16.-18. juni 2023 9.000 kr. 

RM Event &M Messer: tilskud til NORD Julemarked på Skovridderkroen 1.-3. december 2023 9.000 kr. 

Gentofte Jazzklub: tilskud til koncerter i Byens Hus i perioden 15. januar-14. juni 2023 54.750 kr. 

Gentofte Jazzklub og Gentofte Musikskole: tilskud til koncert med ”The Nolanauts” i Byens Hus 12. marts 
2023 

12.000 kr. 

Byens Hus: tilskud til etablering af Byens Kor 65.000 kr. 

Gentofte Concert Band: tilskud til nytårskoncert på Gentofte Rådhus 29. januar 2023 5.500 kr. 

Børnekultur: tilskud til Børnekulturpuljen 2023 250.000 kr. 

Gentofte Bibliotekerne: tilskud til Gadeteaterfestival 23.-27. august 2023 175.000 kr. 

Gentofte Bibliotekerne: tilskud til CPH:DOX - Gentofte:DOX 15. - 26. marts 2023 40.000 kr. 

SommerSalsa i Øregårdsparken 2023 - pilotprojekt: SommerSalsa-arrangementer med levende musik og 
dans i Øregårdsparken sidste søndag i sommermånederne juni, juli, august og september. 

70.694 kr. 

Charlottenlund Slot: tilskud til Pianokoncert med Maria Bundgård 6. april 2023 9.000 kr. 

Byens Hus: tilskud til workshop med elever fra (primært) Ordrup skole, der munder ud i en fotoudstilling i 
Byens Hus i uge 17 

41.200 kr. 

Jægersborg Bibliotek: Søger tilskud til kunstprojekt "Synlighed og Samskabelse" i perioden 13. maj-13. juli 
2023 

63.550 kr. 

MovieHouse Hellerup: tilskud til billetordning for kommunens folkeskoler for 2023  50.000 kr. 

Amatørsymfonikerne: tilskud til koncert på Gentofte Rådhus 21. april 2023  16.300 kr. 

Messiaskirken/Maglegård Sogn: tilskud til koncerter i Messiaskirken i perioden 19.marts-14. maj 2023 15.000 kr. 

Teaterrefusion fra Gadeteaterfestival 2022: Indbetalt til Kulturpuljen -17.500 kr. 

Gentofte Musikskole: returnerer uforbrugte midler fra Gentofte Musikfestival 2022  -3.286 kr. 

Gentofte Kino: tilskud til FLERE GENTOFTE SKOLEBØRN I BIOGRAFEN (billetordning for kommunens 
folkeskoler for 2023) 

50.000 kr. 

Søborg Harmoniorkester: tilskud til koncert på Bostedet Østerled 2.650 kr. 

Senior Show: tilskud til koncerter på 9 plejehjem, 2 dagcentre og 2 daghjem i perioden 6. april-31. 
december 2023 

6.743 kr. 

Gentofte Musikskole: tilskud til Gentofte Musikfestival 10. juni 2023 i Øregårdsparken 30.000 kr. 
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Kulturpuljen forsat 2.200.000 kr. 

2. kvartal   

Gentofte Kino: supplerende kulturstøtte til kulturaktiviteter i Gentofte Kino i 2023 154.300 kr. 

Bellevue Teater: tilskud til skoleforestillinger - Jeppe på Charlottenlund Slot i perioden september-
oktober 2023  

160.000 kr. 

Bellevue Teater: tilskud til besøg af cykelmyggen i udvalgte børnehaver i perioden 5. maj-10. juni 2023 6.250 kr. 

Musikforeningen Kulør: tilskud til livekoncerter i Byens Hus i perioden 1. juli-31. december 2023 41.900 kr. 

Charlottenlund Slot: tilskud til julekoncert med Ungklang 14. december 2023 6.800 kr. 

Garderhøjfortet: tilskud til publikumsudvikling i perioden 4. juni-24. september 2023 95.000 kr. 

Vangedes Venner: tilskud til Vangede Festival 9. september 2023 10.000 kr. 

Gentofte Concert Band: tilskud til efterårskoncert på Gentofte Rådhus 29. oktober 2023  5.175 kr. 

Gentofte Jazz Klub: tilskud til Koncerter i Byens Hus efterår 2023  34.750 kr. 

iLunden/Per Neumann Consulting ApS: tilskud til De Lyse Nætters Festival i Lunden (givet som 
underskudsgaranti/reserveret, ikke udbetalt) 

28.400 kr. 

Julian Bybeck Tosev/Vangede Bibliotek: tilskud til fotoudstilling af Knud V. Engelhardts plakatsøjler på 
Vangede Bibliotek fra uge 33 til uge 42 2023 

11.990 kr. 

Lokalhistorisk Arkiv: tilskud til Golden Days 2023  36.820 kr. 

Maglegårds sogn/Messiaskirken: tilskud til ”New Generation" koncertserie i efteråret 2023 20.000 kr. 

Gentoftes arkitekturafdeling: tilskud til udstilling om Knud V. Engelhardts plakatsøjler ifm. 100-års 
jubilæum 

54.837 kr. 

Stifter af Kunst i Kirker Charlotte Tønder: tilskud til Kunst i Kirker Gentofte 2023 i perioden 28.-29. 
oktober 2023 

7.500 kr. 

Teatret KrisKat: tilskud til teaterforestillinger på 6 plejehjem i kommunen i perioden 1.-24. november 
2023 

66.000 kr. 

Gentofte Mødes 2023: tilskud til Gentofte Mødes i byens Hus 16. september 2023 7.000 kr. 

Gentofte Kino: tilskud til radioteater - Siva Skriget - i Gentofte Kino 26. juni 2023 6.203 kr. 

Eventyrridderne: tilskud til Fantasydage 8. september 2023 86.000 kr. 

Dansk Italiensk Kunstforening - DIAA: tilskud til workshop og live musik ifm. udstillingen: ”Italiensk 
samtidskunst" 10. august 2023 

10.000 kr. 

Etatsorkestret: tilskud til Klassisk koncert i Byens Hus 19. november 2023 4.500 kr. 

3. kvartal   

Christian IV's Vokalensemble: tilskud til to koncerter på Garderhøjfortet 27. september og 
Charlottenlund Slot 28. september 2023 

23.944 kr. 

Gentofte Kulturafdeling:  tilskud til jul på rådhuset 3. december 2023 11.550 kr. 

Aggerbæk/Jepsen: tilskud til koncerter på kommunens plejehjem i perioden den 22. november-22. 
december 2023 

38.500 kr. 

Gentofte Mødes 2023/Gentofte Kommune: tilskud til BARONENS BORD med stærk lakrids 10. september 
2023 i Byens Hus 

8.000 kr. 

Amatørsymfonikerne: tilskud til koncert på Gentofte Rådhus 27. oktober og Sorgenfri Kirken 29. oktober 9.850 kr. 

Jesper Nordberg Solo: tilskud til koncert på Gentofte Kunstcafé 3. november 2023 2.319 kr. 

Teaterrefusion tilbagebetaling -80.000 kr. 

iLunden/Per Neumann Consulting ApS aflysning af De Lyse Nætters Festival i Lunden  -28.400 kr. 

Julian Bybeck Tosev/Vangede Bibliotek: tilskud til fotoudstilling af Knud V. Engelhardts plakatsøjler på 
Vangede Bibliotek fra uge 33 til uge 42 2023 – retunerer uforbrugte midler 

-4.690 kr.  

Bevilliget i 1. - 3. kvartal 2.437.181 kr. 

Tilbage i Kulturpuljen (Inkl. momsafløftning og tilbagebetalinger) 68.209 kr. 

Note: Midlerne er blevet bevilliget i de enkelte kvartaler – men udbetales løbende, hvor der også samtidig afløftes moms. 

Kulturpuljen har i 2023 en økonomisk ramme på 2.200.000 kr. Oversigten over bevillinger fra Kulturpuljen viser, at der i 

lighed med tidligere år er tildelt flest midler i årets første kvartal, hvor der traditionelt søges støtte til de fleste af årets 

større indsatser og begivenheder.  
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2. kvartal har dog også budt på mange ansøgninger og tildelinger til både større og mindre kulturprojekter, hvorfor 

Kulturpuljen ved udgangen af 2. kvartal var ved at være opbrugt. Som følge af et tilbageløb til puljen bestående af både 

momsafløftning og teaterrefusion har der alligevel været midler til at give mindre bevillinger til en række kulturaktiviteter 

i 3. kvartal.  

Kulturpuljen har i 3. kvartal støttet en række koncerter, herunder Christian IV’s Vokalensemble på Garderhøjfortet og 

Charlottenlund Slot, julekoncerter på kommunens plejehjem med Aggerbæk og Jepsen, en koncert på rådhuset med 

Amatørsymfonikerne og Jesper Nordberg SOLO på Gentofte Kunstcafé. Hertil er der givet tilskud til det årlige 

julearrangement foran og på rådhuset og en kultursalon med musikalske indslag og fællessang under Gentofte Mødes 

(BARONENS BORD med stærk lakrids). Kulturpuljen har desuden modtaget teaterrefusion, ligesom reserverede midler 

bevilliget til de Lyse Nætters Festival er blevet frigivet, i forbindelse med at festivalen blev aflyst grundet svigtende 

billetsalg. Yderligere retunerer Julian Bybeck Tosev/Vangede Bibliotek uforbrugte midler. Ved udgangen af 3. kvartal var 

der 68.209.kr. tilbage i Kulturpuljen.  

Tabel 14 Oversigt over bevillinger fra Børnekulturpuljen i 1.- 3. kvartal 2023 

Børnekulturpuljen 449.000 kr. 

1. kvartal    
Trivselsambassadørerne på Munkegårdsskolen: Munkegårdteater 2023 25.000 kr. 

GENKLANGE (Gabriella Meinert-Medici): GENKLANGEs årsprogram 2023 28.000 kr. 

Artibus og "All About A" (Julie Dufour og Charlotte Carstensen): Huskunstnerprojektet "Mit grønne Gentofte" 8.100 kr. 

Bakkegårdsskolen og Seidlers Sensorium: Huskunstnerprojektet "Å vil liv" 59.600 kr. 

Seidlers Sensorium og 4 dagtilbud i Gentofte: Huskunstnerprojeketet "Voks skoV - for de mindste" 34.960 kr. 

Inger Margrethe Larsen i samarbejde med Hellerup Skoles Fritidscenter Klub Univers og Hellerup 
Fritidscenter:Huskunstnerprojektet "Hvad er dit mantra?" 

5.975 kr. 

Teater Globen og Nina Brocks: Fællesforestillingen "Hold fast på den du er og dine drømme" 14.250 kr. 

2. kvartal    
Bellevue Teatret. Fem Cykelmyggen Egon-besøg i fem lokale dagtilbud   12.500 kr. 

Udskolingshuset, Dyssegårdsskolen og Bakkegårdsskolen. Projekt Frium: "Breathe with me-forløb" 20.000 kr. 

Jægersborg Bibliotek i samarbejde med børnehaverne Fuglebakken, Solstrålen Syd og Børnehuset Øresund afd. 
Eventyrhusene. Arkitektur med hjertet - et Engelhardt-jubilæumsprojekt for børn og deres voksne 

32.100 kr. 

Med Skolen I Biografen. Filmprogram for skoleåret 2023/24 23.810 kr. 

Salaam Filmfestival i MovieHouse Hellerup. Salaam Filmfestival 2023/24  12.000 kr. 

Vangede Fritidscenter. Smag på graffiti    24.128 kr. 

Gentofte Bibliotekerne. Arkitekturforløb og -kits på bibliotekerne 20.000 kr. 

Frivilligcenter Gentofte og SSP / Det boligsociale område. Sommerferieaktiviteter for udsatte unge 15.000 kr. 

Garderhøjfortet. Gratis læringsforløb til Gentofte Skoler 40.000 kr. 

3. kvartal    
Øregaard Museum. Høstmarked 2023   4.500 kr. 

Teaterdyssen. Forestillingen "Vikingernes Konge"  1.017 kr. 

Garderhøjfortet. Tillægsbevilling til gratis læringsforløb for Gentoftes skoler 20.000 kr. 

Salaam Filmfestival (opdateret bevilling). Filmprogram for skoleåret 2023/24 3.000 kr. 

Bevilliget i 1.-3. kvartal  403.940 kr. 

Tilbage i Børnekulturpuljen (Inkl. momsafløftning) 85.606 kr. 

Note: Midlerne er blevet bevilliget i de enkelte kvartaler – men udbetales løbende, hvor der også samtidig afløftes moms. 

Børnekulturpuljen har igen i 3. kvartal støttet de lokale eksterne læringsmiljøer.  
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Øregaard Museum afholdt traditionen tro Høstmarked i Øregårdsparken, hvor puljen med et bidrag på 4.500 kroner 

støttede billedkunstner Lisa Marie Frosts grafiske værksted under åben himmel.   

Puljen har også bevilliget midler til to kunstprojekter i børnenes frie tid. Teaterdyssen har modtaget 1.017 kroner til 

familieforestillingen ”Vikingekongen” i Dyssegårdskirken.  

De gratis undervisningsforløb på Garderhøjfortet blev revet væk på få dage, og Garderhøjfortet har derfor modtaget en 

tillægsbevilling på 20.000 kroner, så de Gentoftes skoler, som ikke i første omgang nåede at få gavn af tilbuddet, får en 

chance mere for at få del i de gratis undervisningsforløb.  

Salaam Filmfestival har modtaget en ekstrabevilling på 3.000 kroner til årets filmprogram i MovieHouse Hellerup. 

Økonomisk status 

Driftsudgifter 

 

 

Det korrigerede budget udgør 68,0 mio. kr., og der forventes et regnskab på 70,3 mio. kr., hvilket svarer til et merforbrug 

på 2,3 mio. kr. (afrundet) som søges tillægsbevilget.  

 

 

 

Der søges om en teknisk omplacering på 0,03 mio. kr. til dækning af pensionsudgifter i den lønfrie del af barslen, som 

flyttes hertil fra det centrale budget under Politisk ledelse og Administration.  

Biblioteket budget er belastet af personaletilpasninger, der ikke er fuldt slået igennem endnu, men igennem 

tilbageholdenhed og prioriteringer forventes det, at merforbruget i år kan dækkes inden for rammen. Derudover holdes 

der forsat øje med udviklingen i udlån på de digitale ressourcer. 

Der søges om en tillægsbevilling på 0,2 mio. kr. til indsatsen på Frivilligecentret vedrørende fordrevne borgere fra 

Ukraine. Derudover søges om tillægsbevillinger på 2,0 mio. kr. til særlige indsatser og initiativer i slutningen af 2023, som 

vedrører temaet borgernært inventar. 

 

Kultur

Oprindeligt budget Korrigeret budget Forbrug
Forventede 

bevillingsændringer
Forventet regnskab

Serviceudgifter 1020 65,6 68,0 45,8 2,3 70,3

Afvigelse mellem forventet regnskab og korrigeret budget inkl. forventede bevillingsændringer 0,0

i mio. kr.

Korrigeret budget (a) 68,0                

Tekniske omplaceringer (b) 0,0                  

Heraf:

Kompensation for pensionsudgifter i den lønfrie del af barslen 0,03               

Ansøgte tillægsbevillinger i alt (c) 2,2                  

Heraf:

Udgifter vedrørede borgere fra Ukraine 0,2                 

Særlige initiativer og indsatser 2,0                 

Andre afvigelser (d) -                  

Forventet regnskab (e=a+b+c+d) 70,3                
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UNGE 

Ungeområdet dækker det tværgående samarbejde om EN UNG POLITIK og driften af Musikbunkeren samt Ungemiljøerne 

i Byens Hus og Vangede.  

Ungemiljøerne i Byens Hus og Vangede 

Ung i Byens Hus er åben mandag-torsdag kl. 14-21. Ungemiljøet i Vangede er åbent mandag, onsdag og fredag kl. 18-21. 
Fra skoleåret 2022/23 er der gennemført en daglig registrering af, hvor mange unge der besøger Ungemiljøerne de 
pågældende dage og tidsrum. I Byens Hus vedrører registreringen alene unge i lokalerne på 2. sal mandag til torsdag kl. 
14-21.  
 
Figur 1 Antal unge i Ungemiljøet i Byens Hus de seneste to skoleår

 
Note 1:  I de markerede måneder har ungemiljøerne været helt eller delvis lukkede pga. Covid-19 restriktioner. Grunden til det høje antal unge i 

november 2021 i Ungemiljøet i Byens hus skyldes festivalen Gentænk. 

Note 2: Ungemiljørene har lukket omkring skoleferierne. Det er i februar (vinterferie), april (påskeferie),  de fleste uger af juli (sommerferie), oktober 

(efterårsferie) og i december (juleferie). I ferierne kan enkelte unge bruge f.eks. åbent atelier.  

 

Byens Hus har holdt ferie i juli måned, men har i august og september forsat arbejdet med at skabe gode rammer og 

aktiviteter for unge 15-25-årige i deres frie tid. 
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Figur 5 Åbent atelier deltagere 2023 

 
 
 
Indsatsområde Kunst har Åbent Atelier fortsat stigende opbakning blandt unge kunstinteresserede. Pt. er 50 unge 

tilknyttet fællesskabet og er i gang med at etablere et godt tilhørsforhold til Ung i Byens Hus. En lille gruppe af disse har 

desuden taget de første trin ift. at blive medskabere af et forløb indenfor linoleumstryk og har skaffet midler og 

kunstnere til undervisning og inspiration.   

Der eksperimenteres desuden med ungestyret Croquis hver torsdag uden aldersgrænse på deltagerne. De fleste af 

aktiviteterne baserer sig på ung-til-ung, og her kigges der på, hvad der sker hvis præmissen er ung-til-alle. Det er for tidligt 

at drage konklusioner, men forløbet følges tæt. 

De tre unge Giv- Et-År frivillige er kommet flot fra start og har bl.a. udviklet en bogklub, indrettet lokaler, afholdt samtale-

saloner for andre unge på flere ungdomsuddannelser og meget mere. 

Projektlederuddannelsen Event Talent er fyldt op, og her vil 16 unge mødes på tværs af alder, uddannelsesinstitution og 

interesse, med det fælles formål at få værktøjerne til at føre deres idéer og drømme om initiativer og projekter for andre 

unge ud i livet. Dette er en del af indsatsområde engagement og målet er at være med til at udklække et hold af unge 

kulturskabere med en stærk tilknytning til Byens Hus.  

Organisatorisk er der desuden arbejdet meget med den grundlæggende integration af de mange forskellige tilbud i Byens 

Hus. Sammen med kulturhuset, frivilligcenteret, headspace og bestyrelsen er der igangsat en større proces for at finde en 

fælles kernefortælling og koordinere indsatserne på tværs, så det bliver så enkelt som muligt for borgerne at forstå og 

tage del i Byens Hus. 
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Figur 2 Antal unge i Ungemiljøet i Vangede de seneste to skoleår

 
Note 1:  I de markerede måneder har ungemiljøerne været helt eller delvis lukkede pga. Covid-19 restriktioner. Grunden til det høje antal unge i 

november 2021 i Ungemiljøet i Byens hus skyldes festivalen Gentænk. 

Note 2: Ungemiljørene har lukket omkring skoleferierne. Det er i februar (vinterferie), april (påskeferie),  de fleste uger af juli (sommerferie), oktober 

(efterårsferie) og i december (juleferie).    

I 3. kvartal har der været et pænt fremmødetal også taget i betragtning af, at der har været tre ugers sommerferielukket 

og ikke de seks uger, der førhen har været lukket hen over sommeren i Vangede Ungemiljø. Dette skyldes efterspørgsel 

på åbent i ferierne fra de unge. For at øge kendskabet til ungemiljøet i Vangede deltager personalet løbende på 

forældremøder for udskolingsklasser. Der er stor opbakning fra forældrenes side, med dog er der en udfordring i at få de 

unge ud ad døren efter Corona nedlukningerne, som stadig har sit efterspil hos denne generations unge. 

Der er indgået samarbejde med SSP, Gadeteamet og de boligsociale medarbejder om et projekt, UNG I JOB. Der vil hjælpe 

unge med at etablere kontakt til arbejdspladser og lærepladser i forbindelse med uddannelse.  

Der opleves fortsat unge, der bruger skoler, parker mm som opholdssteder efter lukketid. Dette er observeret af 

medarbejdere fra skolerne, der dagligt rydder op efter de unger, som har brugt deres områder til at ryge hash og 

cigaretter på. Derfor laver Vangede Ungemiljø forsat opsøgende arbejde i tæt samarbejde med Gadeteamet for at dække 

kommunen bredere. 
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Økonomisk status 

Driftsudgifter 

 

 

Det korrigerede budget på området udgør i alt 19,3 mio. kr., og der forventes et regnskab på 19,5 mio. kr. (afrundet) efter 

tillægsbevilling på 0,1 mio. kr.  

 

 

 

Der søges om tillægsbevillinger på 0,1 mio. kr. til særlige indsatser og initiativer i slutningen af 2023, som vedrører temaet 

borgernært inventar. 

  

  Unge

Oprindeligt budget Korrigeret budget Forbrug
Forventede 

bevillingsændringer
Forventet regnskab

Serviceudgifter 1030 19,5 19,3 12,7 0,1 19,5

Afvigelse mellem forventet regnskab og korrigeret budget inkl. forventede bevillingsændringer 0,0

i mio. kr.

Korrigeret budget (a) 19,3                

Tekniske omplaceringer (b) -                  

Ansøgte tillægsbevillinger i alt (c) 0,1                  

Særlige initiativer og indsatser 0,1                 

Andre afvigelser (d) -                  

Forventet regnskab (e=a+b+c+d) 19,5                
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FRITID 

Kildeskovshallen 

Figur 3 Besøgende i Kildeskovshallen 2020-2023 pr. måned

 
 Note:  I de markerede måneder har svømmeafsnittet været helt eller delvis lukket pga. Covid-19 restriktioner. 

Besøgstallene i Kildeskovshallen følger det normale mønster, men niveauet fra 2019 har vi ikke nået endnu. 

Skøjtehallerne har været lukket, som de plejer, det seneste kvartal. Derfor ingen besøgstal herfra i denne kvartalsrapport.  

Fritidspuljer 

På Fritidsområdet er der syv puljer, som kan søges:   

• Eliteidrætspuljen støtter hold eller individuelle udøvere inden for eliteidrætten. Puljen støtter rejser til kampe og 

turneringer, som den enkelte udøver eller holdet er kvalificeret til. 

• Eventpuljen giver tilskud til idræts- og motionsevents, som kan inspirere andre til at bevæge sig mere. 

• Klubrumspuljen giver tilskud til renovering, ombygning og nybygning af idrætsklubbers lokaler og anlæg samt til 

faste installationer og inventar. 

• Udviklingspuljen for Idræt, fritid og folkeoplysning støtter udvikling af nye aktiviteter eller nye foreninger. Både 

eksisterende foreninger, folkeoplysningsforbund og andre grupper kan søge om støtte. 

• Puljen for talentudviklingsmiljøer støtter udviklingen af talentmiljøer i idrætsforeninger, så der kan skabe 

muligheder for flere talentfulde udøvere. 

• Talentudviklingspuljen hjælper de bedste lokale sportsudøvere til at kunne klare sig selv som internationale 

atleter. 

• Spejderrumspuljen giver tilskud til renovering, mindre ombygning eller nybygning. 
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Tabel 15 Oversigt over bevillinger i fritidspuljer 1.-3. kvartal 2023 

Eliteidrætspuljen 158.000 kr. 

1. kvartal   

Hellerup Fægte-Klub søger om støtte til deltagelse i International konkurrence i Buenos Aires for at samle point til 
at komme op på verdensranglisten 

20.000 kr. 

Gentofte Rullehockey søger om deltagelse i EM for klubhold i Tyskland 20.000 kr. 

2. kvartal Kr. 

HIK Tennis - støtte til talents udenlandske turneringer 8.500 kr. 

Ansøger om støtte til tre kvindelige elitesvømmeres deltagelse i turneringer for udviklingslandsholdet i Barcelona 20.000 kr. 

Copenhagen Cheerleaders hold Illusion (senior) har vundet DM og søger midler til deltagelse i EM i Italien. 20.000 kr. 

Fire elite roere er udtaget til Worldcup i Szeged, Ungarn 11. til 14. maj 2023. Hellerup Kajakklub søger om støtte til 
turneringerne 

19.200 kr. 

2. kvartal Kr. 

Gentofte Badmintonklub - støtte til udenlandske BWF turnering  18.000 kr. 

Gentofte Dartklub - bevilling til to deltagere til World Championship i paradart i England 10.400 kr. 

Bevilliget 1.- 3. kvartal 136.100 kr. 

Tilbage i Eliteidrætspuljen (inkl. tilbagebetalt moms) 36.871 kr. 

 

Eventpuljen 163.000 kr. 
1. kvartal   

Ingen ansøgninger   

2. kvartal Kr. 

Gentofte Kunstskøjteløberforening – gallaarrangement 26.500 kr. 

Gentofte Volley - kidsvolley skolestævne 15.000 kr. 

Gentofte skolefodbold - forældregruppe der har arrangeret turnering efter skoletid 15.320 kr. 

Hellerup Sejlklub – stævne 30.000 kr. 

SISU/Børnebasketfonden – skolestævne 20.000 kr. 

3. kvartal Kr. 

KDY – matchrace 15.000 kr. 

Bevilliget 1.- 3. kvartal 121.820 kr. 

Tilbage i Eventpuljen (inkl. tilbagebetalt moms) 54.580 kr. 
 

Klubrumspuljen 2.300.000 kr. 

1. kvartal   

Tattersall Rideklub - Bedre lys på udendørs ridebane og gangareal 41.500 kr. 

Gentofte Volley - 2 regulerbare beachvolleynet m. stolper og skinner ved Maglegårdsskolen 24.983 kr. 

Copenhagen Cheerleaders - Netvæg på Skovgårdsskolen 16.147 kr. 

Gentofte Dartklub - Handicaptoilet i depotrum 27.598 kr. 

Gentofte Curlingclub – Ismaskine 63.995 kr. 

SIF - Lydanlæg i badmintonhallen 45.813 kr. 

Skovshoved Roklub - 6 cigarbøjer, kæder, 6 ankre og 4 strand-flag 10.970 kr. 

Mattssons Rideklub - Platform i niveau med ridebane 18.156 kr. 

Mattssons Rideklub - Spejl til ridehal 12.710 kr. 

Sportsrideklubben - Sikkerhedssystem til spring 27.752 kr. 

Modne Motionister - Underlag til cirkeltræning + udendørs montering af stålben + flere stålben 20.253 kr. 

Gentofte Badminton Klub - Rullestillads til alle klubber 22.565 kr. 

Gentofte Rideklub - 8 cavalettier 9.357 kr. 
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2. kvartal, Klubrumspuljen fortsat kr.  

Mattssons Rideklub - Automatisk vandingsanlæg til ridebane 34.787 kr. 

Mattssons Rideklub - Tipcontainer til hestegødning 4.874 kr. 

Gentofte Volley - Én ny og én forbedret volleyballbane i hallen i Byens Hus 19.972 kr. 

Gentofte Rideklub - Nye spejle i ridehus 46.989 kr. 

Modne Motionister - Boldholdere til væg 2.169 kr. 

3. Kvartal kr. 

Gentofte Stars - Ny ventilator til Ishal 1 28.033 kr. 

Mattsons Rideklub - 4 pavilloner 13.484 kr. 

Mattsons Rideklub - Bomvogn og stativ til at holde bomme 16.044 kr. 

Jægersborg Boldklub - Mål til særlig gruppe 28.878 kr. 

Skovshoved Roklub - 2 inriggerbåde 40.688 kr. 

SIF - Udstyr til motionsrum + renovering af motionsrum 517.006 kr. 

Hellerup Sejlklub - Arkitekt til renovering af klubhus + trænerbåd 82.076 kr. 

LG Gymnastik – Rytmegulv 86.042 kr. 

GVI - 4 mål 29.138 kr. 

Bevilliget i 1.-3. kvartal 1.291.978 kr. 

Tilbage i Klubrumspuljen (inkl. tilbagebetalt moms) 1.313.477 kr. 
 

Udviklingspuljen for Idræt, fritid og folkeoplysning 186.000 kr. 
1. kvartal   

Ellehammerobservatoriet - udstyr til at pakke 8 kikkerter ned i.  4.992 kr. 

2. kvartal Kr. 

MOT-boldklub, bander til floorball 4.400 kr. 

Modne Motionister, pickel ball udstyr 9.219 kr. 

3. kvartal Kr. 

Charlottenlund spejderne - aktiviteter for børn med funktionsnedsættelse 10.000 kr. 

Bevilliget i 1.- 3. kvartal 28.611 kr. 

Tilbage i Udviklingspuljen for Idræt, fritid og folkeoplysning (inkl. tilbagebetalt moms) 157.389 kr. 

 

Puljen for talentudviklingsmiljøer 157.000 kr. 
1. kvartal   

Gentofte Volley søger om midler til tilskud til træning af udvalgte talenter 18.000 kr. 

GVI fodbold søger om træneruddannelse i henhold til krav fra DBU trænerlicens 30.000 kr. 

2. kvartal Kr. 

Gentofte Hockeyklub søger om midler til strategiudvikling med konsulentfirmaet Sportshouse, samt fysisk træning 
med fysioterapeut og morgentræning 29.260 kr. 

Gentofte Badmintonklub søger støtte til styrketræningsforløb for U17, samt enkeltforløb med styrketræning, køb af 
fjerbolde, afspændingsudstyr samt lægetaske 28.500 kr. 

3. kvartal Kr. 

Ingen ansøgninger i 3. kvartal   

Bevilliget i 1.- 3. kvartal 105.760 kr. 

Tilbage i Puljen for talentudviklingsmiljøer (inkl. tilbagebetalt moms) 62.874 kr. 
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Talentudviklingspuljen 157.000 kr. 

1. kvartal   

Talentudviklingsprojektet - der bevilges i alt 157.000 kr. til i alt 15 talenter  157.000 kr. 

2. og 3. kvartal Kr. 

Ingen ansøgninger - kun bevillinger i 1. kvartal    

Bevilliget i 1.- 3. kvartal 157.000 kr. 

Tilbage i Talentudviklingspuljen (inkl. tilbagebetalt moms) 4.680 kr. 
 

Spejderrumspuljen 150.000 kr. 

1. kvartal   

Charlottenlund Gruppe – KFUM Spejderne - 3 fjeldtelte 18.646 kr. 

KFUM-spejderne i Vangede (Thingvalla) - Bomuldstelt med bund og 2 sovekabiner 14.255 kr. 

1.Klampenborg Spejder Gruppe - 2 spejdertelte + bålplatform + tekøkken + solsejl + kulsøegrej + værkstedsbord + 
tagrende + 20 stole 30.000 kr. 

Ordrup Gruppe - Møbler og lys 16.800 kr. 

2. og 3. kvartal Kr. 

Ingen ansøgninger - kun bevillinger i 1. kvartal             
Bevilliget i 1. - 3. kvartal 79.702 kr. 

Tilbage i Spejderrumspuljen (inkl. tilbagebetalt moms) 93.235 kr. 

Note: Midlerne er blevet bevilliget i de enkelte kvartaler – men udbetales løbende, hvor der også samtidig afløftes moms. 

I 2023 indeholder Eliteidrætspuljen 158.000 kr., og dens hovedformål er at yde støtte til eliteidrætsudøvere, der 

kvalificerer sig til deltagelse i kampe og turneringer. I løbet af 3. kvartal blev der tildelt 18.000 kr. til Gentofte 

Badmintonklubs deltagelse i BWF, samt yderligere 10.400 kr. til Gentofte Dartklub for at finansiere to deltagere i World 

Championship i paradart i England. I puljen resterer 36.871 kr. 

 

Eventpuljen udgør i alt 163.000 kr. og er tilgængelig for foreninger, selvorganiserede grupper og kommercielle aktører, 

der ønsker at søge midler til arrangementer i Gentofte Kommune. I løbet af 3. kvartal blev 15.000 kr. bevilliget til KDY’s 

afholdelse af Women’s World Match Race Tour i Skovshoved. Der er stadig 54.580 kr. til rådighed i puljen. 

 

Klubrumspuljen kan søges af idrætsforeninger til renovering, ombygning og nybygning af lokaler og anlæg samt til faste 
installationer og inventar. I 2023 består puljen af 2.300.000 kr., og i 3. kvartal er der bevilliget penge til ni forskellige 
ansøgere. I puljen er der 1.313.477 kr. tilbage. 
 

Udviklingspuljen for idræt, fritid og folkeoplysning består i 2023 af 186.000 kr. og sigter mod at støtte foreninger og 

folkeoplysende forbund i at udvikle folkeoplysningsområdet. I løbet af 3. kvartal blev der tildelt 10.000 kr. til 

Charlottenlund spejderne for at støtte deres aktiviteter for børn med funktionsnedsættelser. I puljen resterer 157.389 kr.  

  

Der blev ikke tildelt nogen midler fra puljen for talentudviklingsmiljøer i 3. kvartal. I 2023 indeholder puljen i alt 157.000 

kr., og der er 62.874 kr. tilbage i puljen.  

 

Talentudviklingspuljen består i 2023 af 157.000 kr. og har til formål at støtte talentfulde eliteudøvere i forbindelse med 
turneringer, udstyr eller behandlinger. I 1. kvartal er beløbet blevet tildelt ni atleter i individuelle sportsgrene og seks 
atleter på hold.  
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Spejderrumspuljen kan søges af spejderne til mindre renovering og ombygning af hytter samt til faste installationer og 
inventar. Alle bevilliger til Spejderrumspuljen sker i 1. kvartal. Der er 93.235 kr. tilbage i puljen.  

Økonomisk status 

Driftsudgifter 

 

 

Det korrigerede budget på området udgør i alt 80,6 mio. kr., og der forventes et regnskab på 81,1 mio. kr. svarende til et 

mindreforbrug på 0,5 mio. kr. efter tillægsbevilling på 1,0 mio. kr.  

 

Der søges om tillægsbevillinger på 1,0 mio. kr. til særlige indsatser og initiativer i slutningen af 2023, som vedrører temaet 

borgernært inventar. 

Besøgstallet i Kildeskovshallen er endnu ikke kommet op på niveau som før Corona hvilket skaber udfordringer med at nå 

indtægtsbudgettet. I 2023 overholdes budgettet ved tilbageholdenhed.  

Der forventes et mindreforbrug på det reserverede tilskud til regionale aftenskoler på 0,5 mio. kr.  

ANLÆG 

Anlæg 

 

 

Det korrigerede budget udgør 76,0 mio. kr. og der forventes et regnskab på 31,8 mio. kr. svarende til et mindreforbrug på 

44,2 mio. kr. 

Fritid

Oprindeligt budget Korrigeret budget Forbrug
Forventede 

bevillingsændringer
Forventet regnskab

Serviceudgifter 1040 79,8 80,6 60,7 1,0 81,1

Afvigelse mellem forventet regnskab og korrigeret budget inkl. forventede bevillingsændringer -0,5

i mio. kr.

Korrigeret budget (a) 80,6                

Tekniske omplaceringer (b) -                  

Ansøgte tillægsbevillinger i alt (c) 1,0                  

Heraf:

Særlige initiativer og indsatser 1,0                 

Andre afvigelser (d) -0,5                 

Heraf:

Regionale aftenskoler -0,5                

Forventet regnskab (e=a+b+c+d) 81,1                

  Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget - anlægsudgifterne

Oprindeligt budget Korrigeret budget Forbrug
Forventede 

bevillingsændringer
Forventet regnskab

Samlede anlægsudgifter anlægsudgifter 35,7 76,0 17,5 0,0 31,8

Afvigelse mellem forventet regnskab og korrigeret budget inkl. forventede bevillingsændringer -44,2
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Der er generelt en vis usikkerhed om det forventede regnskab i løbet af året, idet disse påvirkes af både fremdriften i de 

enkelte anlægsprojekter og tidspunktet for, hvornår den tilknyttede afregning gennemføres. Mindreforbruget vedrører 

primært projekterne Hellerup Havn, Palladium og kunstgræsbane Jægersborg Boldklub.  
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Gentofte Kommune

Budgetændringer - Kultur, Unge og Fritid
Beløb angivet i millioner - Negative tal forbedrer økonomien - positive forværrer den.

Kultur

Oprindeligt budget 65,6

Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

27-03-2023 Genbevilling Service Genbevilling overført fra 2022 0,7

24-04-2023 Teknisk omplacering Service Huskunstnerprojekt - indtægt -0,1

24-04-2023 Teknisk omplacering Service Huskunstnerprojekt - udgift 0,1

28-08-2023 Tillægsbevilling Service Ændret pris- og lønfremskrivning 0,4

28-08-2023 Teknisk omplacering Service Budget til Eventenhed 0,8

28-08-2023 Tillægsbevilling Service
0,0

28-08-2023 Tillægsbevilling Service
0,0

28-08-2023 Tillægsbevilling Service
0,0

28-08-2023 Teknisk omplacering Service
0,5

Korrigeret budget 68,0

Ansøgte tillægsbevillinger
Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

30-10-2023 Tillægsbevilling Service Udgifter vedrørede borgere fra Ukraine 0,2

30-10-2023 Tillægsbevilling Service Særlige initiativer og indsatser 2,0

31-10-2023 Teknisk omplacering Service
0,0

Forventet regnskab 70,3
0,00000

Unge

Oprindeligt budget 19,5

Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

27-03-2023 Genbevilling Service Genbevilling overført fra 2022 0,2

28-08-2023 Tillægsbevilling Service Ændret pris- og lønfremskrivning 0,2

28-08-2023 Teknisk omplacering Service -0,5

28-08-2023 Teknisk omplacering Service Eventenhed - bidrag 0,0

Korrigeret budget 19,3

Ansøgte tillægsbevillinger
Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

30-10-2023 Tillægsbevilling Service 0,1

Forventet regnskab 19,5

13. oktober 2023

Budgetudvikling

Oversigten herunder angiver årets vedtagne ændringer og forventede afvigelser til det oprindelige budget under det enkelte bevillingsområde. 

Datoangivelsen for tillægsbevillinger og tekniske omplaceringer er fastsat efter den dag de er godkendt. Beløb under 50.000 kr. angives som 0,0 mio. 

kr.

Særlige initiativer og indsatser

Kompensation for pensionsudgifter i den lønfrie del af barslen (0,03 mio. kr.)

Øget indtægts- og udgiftsbudget vedrørende Centralbibliotekets funktioner +/-

0,578 mio. kr. 

Huskunstnerprojekt "mit grønne Gentofte" - udgifts- og indtægtsbevilling, +/-

0,0729 mio. kr.

Sponsorater i forbindelse med Kultur og festdage - udgifts- og indtægtsbevilling 

+/-0,045 mio. kr.

Justering af opgaveløsning, kulturmedarbejder flyttes fra Unge til Kultur

Justering af opgaveløsning, kulturmedarbejder flyttes fra Unge til Kultur
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Gentofte Kommune

Budgetændringer - Kultur, Unge og Fritid
Beløb angivet i millioner - Negative tal forbedrer økonomien - positive forværrer den.

13. oktober 2023

Budgetudvikling

Oversigten herunder angiver årets vedtagne ændringer og forventede afvigelser til det oprindelige budget under det enkelte bevillingsområde. 

Datoangivelsen for tillægsbevillinger og tekniske omplaceringer er fastsat efter den dag de er godkendt. Beløb under 50.000 kr. angives som 0,0 mio. 

kr.

Fritid

Oprindeligt budget 79,8

Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

27-03-2023 Genbevilling Service Genbevilling overført fra 2022 0,0

28-08-2023 Tillægsbevilling Service Ændret pris- og lønfremskrivning 0,8

28-08-2023 Tillægsbevilling Service
0,0

Korrigeret budget 80,6

Ansøgte tillægsbevillinger
Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

30-10-2023 Tillægsbevilling Service 1,0

Forventede afvigelser
Dato Ændringstype Udgiftstype Emne Beløbsændring

30-06-2023 Afvigelse Service Regionale aftenskoler -0,5

Forventet regnskab 81,1

Særlige initiativer og indsatser

Projekt "Stier og spor hvor du bor", som gennemføres med ekstern støtte - 

udgifts- og indtægtsbevilling +/-0,340 mio. kr. 

2 af 2



 

 

 

 

 

 

Relateret document 3/3 

 

 

 

Dokument Navn: Opfølgning på tidligere 

opgaveudvalg KUF 3. kvartal 

2023.pdf 

Dokument Titel: Opfølgning på tidligere 

opgaveudvalg KUF 3. kvartal 

2023 

Dokument ID: 5285271 

 

 

 

 



1 

Opfølgning på opgaveudvalget Bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse 

2023-3 
Vedtaget af Kommunalbestyrelsen: 

Reference til stående udvalg:  

Opgaveudvalgets opgave:  

1. november 2021

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

Opgaveudvalget skulle komme med et forslag til retning for 

bibliotekernes videre udvikling som kulturhuse sammenholdt 

med og i sammenhæng med kulturpolitikken.  

Baggrund 
I november 2021 vedtog kommunalbestyrelsen retningen for Gentofte Bibliotekernes videre udvikling som 

kulturhuse. Opgaveudvalgets opgave var at formulere en udviklingsretning, der tog afsæt i kulturpolitikken 

Sammen om kulturen, og herunder have fokus på flg. punkter:  

• Hvordan forskellige generationer møder bibliotekerne i deres hverdagsliv.

• Hvad der kendetegner det gode kulturhus inden for rammerne af Gentofte bibliotekerne, og hvad

der adskiller bibliotekskulturhuset fra andre typer kulturhuse.

• Forholdet mellem hovedbiblioteket og de fem bydelsbiblioteker.

• Komme med idéer til, hvilke typer af aktiviteter på biblioteket, der kan bidrage til at understøtte

fællesskab, dannelse, virkelyst og mangfoldighed i lokalområderne i Gentofte Kommune.

• Komme med anbefalinger til, hvordan der samskabes bedst muligt med borgerne på bibliotekerne i

forlængelse af principperne i ’Vi skaber sammen’ og som rammesætter god adfærd i samskabelsen

mellem borgere og kommune.

Visionen, der kobler kulturpolitikken med biblioteksloven, er 

Gentofte Bibliotekerne er kulturhuse, som er en synlig del af hverdagen og skaber lokal værdi. Gentofte 

Bibliotekerne udvikler fællesskaber og skaber mulighed for virkelyst, dannelse og mangfoldighed ved at 

fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet. Litteratur og viden er kernen, og Gentofte Bibliotekerne 

arbejder bredt med forskellige kulturelle udtryk. 

Status oktober 2023 

Konkret opfølgning: 

1. Unge skal have bedre mulighed for at anvende Gentofte Bibliotekerne i deres frie tid

Etablering af et faciliteret ungenetværk, som råder over midler til aktiviteter. 

Status: Bibliotekerne har afsat midler til ungedrevne aktiviteter. Det har dog vist sig vanskeligere end som 

så at etablere et netværk. De unges tid er kostbar, og det er en flygtig gruppe. Vi har forsøgt med 

aktiviteter, der retter sig mod unge og har unge som aktører, med henblik på ad den vej at skabe kontakt til 

unge, der har lyst og tid til selv at skabe aktiviteter. Det har givet gode events, men har ikke skabt en stabil 

gruppe af unge, der kan etablere et egentligt netværk. Vi udvikler videre på dette, blandt andet ved at 

arbejde mere på tværs med andre aktører og strategier på ungeområdet, herunder En Ung Politik og 

strategien Sammen om unges trivsel. Derudover ved at fokusere mere på interessefællesskaber i vores 

tilgang til de unge.  
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Én ny aktivitet for unge om måneden. 

Status: Bibliotekerne har lavet en række aktiviteter for og med unge. Koncerter, teaterforestillinger, 

litteraturarrangementer, spilarrangementer m.m. Det er ikke blevet til en ny aktivitet om måneden, men 

der er prøvet en lang række aktiviteter af. Erfaringerne er, at unge gerne vil deltage, men ikke nødvendigvis 

selv være drivkraft. Vi udvikler stadig på, hvordan vi gør vores tilbud synlige og attraktive for de unge, som 

ofte har et positivt syn på bibliotekerne, men primært som et sted, de kommer, når de har et specifikt 

behov, ofte i en uddannelsessammenhæng. Næste skridt er i højere grad at lave kulturarrangementer 

sammen med de unge og i mindre grad for de unge. 

 

2. Synligheden af Gentofte Bibliotekernes tilbud skal øges.  

Servicetjek af synligheds-indsatserne med et fokus på at øge synligheden af alle de tilbud, bibliotekerne 

har, bl.a. ud fra en undersøgelse af borgernes kulturvaner.  

Status: Der arbejdes fortsat og kontinuerligt med at styrke bibliotekernes synlighed. Det gælder naturligvis 

på digitale platforme samt andre formater, herunder nyhedsbreve og trykte programmer.  

Derudover er det en vedvarende opmærksomhed at styrke bibliotekernes synlighed gennem samarbejder 

og partnerskaber. Et konkret eksempel der er iværksat i foråret 2023, er deltagelse national læseindsats. 

Gentofte Kommune er 1 af 17 indsatskommuner i national indsats for børn og unges læseglæde. Indsatsen 

løber over de næste 2 år og har til formål at styrke samarbejdet mellem folkeskolens pædagogiske 

læringscentre (PLC) og folkebibliotekerne. Indsatsen skal skabe en stærk læsekultur hos børn og unge, og 

udvikle samarbejdsmodeller med fokus på børn og unges læseglæde. Maglegårdsskolen og 

Tjørnegårdskolen indgår i det lokale samarbejde med Gentofte Bibliotekerne, og Gentofte har som 

Centralbibliotek tovhold på den nationale indsats i samarbejde med Aalborg Centralbibliotek. De øvrige 

skoler i Gentofte får naturligvis mulighed for at følge og evt. deltage i det omfang, det giver mening. 

Bibliotekerne indgår hele tiden i nye samarbejder på tværs af kommunen – både store og små, med andre 

kommunale opgaveområder og i samskabelse med borgere. Et eksempel er netværket for forældre med 

højtbegavede børn, som er oprettet i efteråret 2023 pba. af løbende dialog og idéudvikling.  

Synligheden er fortsat højt på dagsordenen. 

3. Samskabelsen mellem Gentofte Bibliotekerne og borgerne skal på dagsordenen lokalt på hvert bibliotek. 

Årligt åbent dialogmøde på hvert bibliotek, hvor muligheder for samskabelse er på dagsordenen, og hvor 

udviklingen af en synlig profil for hvert bibliotek drøftes set i lyset af den generelle udviklingsretning for 

bibliotekerne. 

Status: Der er nedsat en samskabelsesgruppe med repræsentation fra alle biblioteker. Denne gruppe har 

afprøvet forskellige dialogmødeformer. Det har vist sig at borgerne gerne vil komme, hvis vi rækker ud om 

noget konkret, så som Jægersborg Biblioteks 60-års-fejring, hjælp til ukraineflygtninge og kuratering af nye 

Bogbørser, hvorimod ’open call’ møder har været vanskelige at få borgerne til at komme til. I stedet indgår 

samskabelsesgruppen i de større samskabelsesevents som Eventenhedens Kulturmøde, og Gentofte 

Mødes, lige som bibliotekerne prøver at indgå i lokale initiativer som Ordrup Innovation, Gentofte LIV og 

Vangede Festival. Det er gode sammenhænge at sætte kulturhusene på dagsordenen, og det giver større 

lokal værdi. Vi samarbejder desuden lokalt om kulturevents, meget gerne rettet mod særlige grupper. Som 

eksempler kan nævnes, at Gentoftegade Bibliotek samarbejder med Gentofte Hospital om Guidet 

Fælleslæsning og Vangede Bibliotek samarbejder med Cafe Stolpen om at inddrage Cafe Stolpens brugere i 

det kulturelle fællesskab og de mange aktiviteter på Vangede bibliotek.  

De mange fælles, samskabte aktiviteter samt involvering i store fælles events er også med til at styrke 

synligheden jf. ovenstående. 

 

https://slks.dk/ny-national-indsats-for-boern-og-unges-laeseglaede-klar-til-start
https://genbib.dk/arrangementer/raadgivning/netvaerk-foraeldre-til-hoejt-begavede-boern-i-gentofte-2
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Opfølgning på opgaveudvalget Byens Hus - vi skaber sammen 2023-3   

Vedtaget af Kommunalbestyrelsen:   24. februar 2020 

Reference til stående udvalg:  Kultur-, Unge og Fritidsudvalget samt Skoleudvalget 

Opgaveudvalgets opgave:    

1. Udarbejde forslag til en fremtidig organisering og styreform for 

Byens Hus. 

2. Udarbejde principper for daglig drift og brug af Byens hus, som 

kan sikre et levende hus med høj udnyttelse og fælles brug og 

adgang til alle relevante faciliteter. 

3. Komme med anbefalinger til en økonomisk model for Byens 

Hus. 

Opfølgning oktober 2023 

Byens Hus er et etableret kulturhus i Gentofte Kommune med mere end 120.000 besøgende årligt. 

Med omkring 100 faste foreninger og arrangørgrupper, et spirende ungemiljø, fire (og snart fem) 

kreative værksteder, månedlige fællesspisninger, store og små events og meget mere, er Byens Hus 

ved at have fundet sin plads i mange Gentofteborgeres bevidsthed og dagligdag.  

1. Organisatorisk er samarbejdet mellem foreningen Kulturhuset Byens Hus, administrationen, 

driften og øvrige centrale brugere herunder; Frivilligcenter & Selvhjælp Gentofte og 

headspace veletableret og godt på vej ind i næste fase. Alle ovennævnte har i tæt 

samarbejdet det sidste halve år arbejdet på en fælles kernefortælling og handleplaner for 

Byens Hus, som alle primære aktører kan se sig selv i, og som kan gøre fortællingen om Byens 

Hus endnu mere klar og lettere at kommunikere ud til alle de borgere, der ikke allerede 

kender Byens Hus.  

Som en del af det fælles samarbejde ser både bestyrelse og ledelse også løbende på 

organisatoriske justeringer, som kan gøre Byens Hus bedre samt mindske uklarheder og 

forvirringer for borgerne.  

2. Udnyttelsen af Byens Hus er allerede høj, som også kan ses på besøgstallet. Men 

fleksibiliteten og mangfoldigheden i brugen af huset er ligeledes høj. Fra de mange 

Hemingway og Blixenklubber, til koncerter, teaterforestillinger, keramik, tegning og talrige 

aftenskoler spænder Byens Hus bredt både i brug og i brugergrupper.  

I foråret 2021 blev der udarbejdet en helhedsplan for udviklingen af de fysiske rammer, som 

skulle øge fleksibilitet og mulighederne i huset. Denne plan er nu stort set 

færdigimplementeret med mange skønne faciliteter og nu også et caféområde, som gerne 

skal udvikles til et levende cafémiljø i de kommende år.  

I sommeren 2023 blev der indgået samarbejde med landskabsarkitekterne ThingBrandt, som 

sammen med brugerne i huset skal udarbejde en tilsvarende helhedsplan for de store 

udearealer omkringkulturhuset Byens Hus, så der også her kan komme mødesteder, liv og 

natur til glæde for borgerne.  
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3. Med stor opbakning og velvillighed fra Kommunalbestyrelsen er Byens Hus ved at finde en 

god økonomisk driftsmodel, som på mange områder overstiger det udgangspunkt, der blev 

lagt i opgaveudvalget. I fremtiden vil vi gerne se på mulige indtægtsspor, som vil kunne sikre 

en god drift af huset fremadrettet og med et godt værtskab til glæde for de mange brugere af 

huset.  

 

 

 

 

 



  

 

      

Opfølgning på opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges frie 

uddannelsesvalg  

Vedtaget af Kommunalbestyrelsen:  19. juni 2023 

Reference til stående udvalg:  Skoleudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget og Erhvervs-, 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

Opgaveudvalgets anbefalinger:  Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt ”Anbefalinger fra 

opgaveudvalget Uddannelsesvejledning – unges frie 

uddannelsesvalg” den 19. juni 2023. De 8 anbefalinger er 

opgaveudvalgets bud på, hvad der skal til for, at alle unge kan 

træffe et oplyst og selvstændigt uddannelsesvalg, samt hvordan 

Gentofte Kommune kan nå målet om, at flere unge søger en 

erhvervsuddannelse, og hvordan forældre og professionelle 

omkring unge kan inddrages som et supplement til de 

eksisterende vejledningsaktiviteter. Anbefalingerne lyder:  

• Støt unge i deres uddannelsesvalg med udgangspunkt i den 
enkeltes interesser, motivation og styrker 

• Italesæt de mange veje til gode liv og afdramatiser 
uddannelsesvalget 

• Fortsæt det gode arbejde med at give elever mulighed for 
at få erfaringer med praktiske fag 

• Styrk møder og oplevelser med erhvervsuddannelser 

• Etabler nye erhvervsrettede uddannelsesmuligheder i 
Gentofte Kommune 

• Understøt forældrene i deres ansvar for at tale med deres 
børn om de forskellige uddannelsesmuligheder 

• Giv de unge forbilleder, der har gået alternative veje 

• Sikr et højt og ajourført vidensniveau om 
uddannelseslandskabet hos udskolingslærerne. 
 

Herudover blev der formuleret en række ideer til konkrete 

indsatser med forslag til hvordan, hvornår og af hvem 

indsatserne kan realiseres. Heraf er det besluttet at nogle 

initiativer igangsættes i indeværende skoleår, mens andre 

initiativer igangsættes i skoleåret 2024/25. Nærværende 

opfølgning behandler de initiativer, der er besluttet skal 

gennemføres i indeværende skoleår.  

 

 

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/opgaveudvalg/afsluttede-opgaveudvalg/uddannelsesvejledning-unges-frie-uddannelsesvalg/
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/opgaveudvalg/afsluttede-opgaveudvalg/uddannelsesvejledning-unges-frie-uddannelsesvalg/
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/opgaveudvalg/afsluttede-opgaveudvalg/uddannelsesvejledning-unges-frie-uddannelsesvalg/


  

Opfølgning pr. 1. oktober 2023 
Planlægning og udmøntning af de enkelte initiativer som igangsættes i 
indeværende skoleår er tilrettelagt af UU-Gentofte i samarbejde med 
relevante skoler og samarbejdspartnere og efter drøftelse med skolechefen.  

Planen er opdelt i: 

a) Videreudvikling af eksisterende indsatser 
b) Nye indsatser 

Den enkelte indsats kan indeholde elementer fra mere end én anbefaling, hvorfor samme indsats kan 
forekomme under flere anbefalinger. 

Planen for implementering strækker sig over to skoleår, da nogle af indsatserne kræver et større 
forarbejde.  

Indsatserne evalueres første gang i foråret 2024. 

 

Støt unge i deres uddannelsesvalg med udgangspunkt i den enkeltes interesser, motivation og styrker 
Nyt: En arbejdsgruppe er nedsat med henblik på at undersøge og vurdere allerede udviklede virtuelle spil 
og værktøjer, som kan bruges i uddannelsesvejledningen. Indsatsen igangsættes primo november 2023. 

Videreudvikling af PRØVDET!: Projektet er for motiverede elever, der ønsker en 10 dages periode med 
praktik i lokal virksomhed og undervisning på en erhvervsuddannelse. I projektet er fokus på den enkelte 
unges interesser, motivation og styrker. Dertil afprøves en efterbehandlingsform på projektet, hvor den 
enkelte unge i samarbejde med UU-vejlederen reflekterer over uddannelsesmuligheder, kompetencer og 
værktøjer til hjælp med valgprocessen. Indsatsen igangsættes ultimo april 2024.  

Videreudvikling af kollektiv vejledning: Her inddrages refleksionsøvelser og værktøjer, der kan skabe 
afklaring af den enkeltes interesser, motivation og styrker. Indsatsen igangsættes primo oktober 2023. 

Videreudvikling af Gentofte SKILLS: Øget fokus på mulighed for refleksion over egne interesser, motivation 
og styrker vha. refleksionsøvelser på dagen. Indsatsen igangsættes primo oktober 2023. 

Italesæt de mange veje til gode liv og afdramatiser uddannelsesvalget 
Nyt: Etablering af et ’Menneskebibliotek’ er igangsat. Eleverne låner en ’menneskebog’, der fortæller om 
egne uddannelsesvalg, omvalg, karriereskift m.m. Disse historier skal være med til at skabe ro i 
valgprocessen for de unge. Der arbejdes også på at udvikle et virtuelt menneskebibliotek. Begge tiltag skal 
bruges til forældremøder, herunder dialogmøder med elever og forældre. Indsatsen igangsættes primo 
november 2023.  

Videreudvikling af Gentofte SKILLS: Særligt fokus på rollemodeller og deres veje og valg gennem 
uddannelses- og joblivet. Indsatsen igangsættes primo oktober 2023. 

Videreudvikling af PRØVDET!: Eleverne møder rollemodeller i praktikken med formål om at skabe 
inspiration og klarhed ift. egen valgproces. Indsatsen igangsættes medio april 2024. 
 

Fortsæt det gode arbejde med at give elever mulighed for at få erfaringer med praktiske fag 
Videreudvikling: Udvidet brobygningsforsøg i 10. klasse er igangsat. Forsøget giver eleverne erfaringer med 
praktiske fag. Eleverne møder forskellige erhvervsuddannelser en dag om ugen hen over skoleåret. 
Indsatsen igangsat medio september 2023. 

Styrk møder og oplevelser med erhvervsuddannelser 



  

Nyt: Mini-SKILLS er en begivenhed for 7.klasse, hvor eleverne bliver 
introduceret til håndværksfag på en kreativ og lærerig måde. På Gentofte 
SKILLS er  
uddannelserne i fokus, på Mini-SKILLS er erhvervene i  
fokus. Indsatsen igangsættes ultimo april 2024.  
 
Videreudvikling af Gentofte SKILLS: Eleverne møder rollemodeller fra erhvervsuddannelserne. 
Interesserede elever har også mulighed for at finde mere information om erhvervsuddannelser gennem 
QR-koder. Indsatsen igangsættes primo oktober 2023. 

Videreudvikling af PRØV DET!: Eleverne kommer med til DM i Skills, hvor de møder unge fra 
erhvervsuddannelser, der dyster om Danmarksmesterskabet i Skills. Eleverne køres fælles i bus til Roskilde 
medio april 2024.  

Videreudvikling af koncept for lærerbesøg på ungdomsuddannelse: Konceptet indebærer 2 dages hands on 
og teori på ungdomsuddannelser med fokus på erhvervsuddannelser, herunder EUX. Indsatsen igangsættes 
januar 2024. 
 

Etabler nye erhvervsrettede uddannelsesmuligheder i Gentofte Kommune 
Nyt: Et af opgaveudvalgets forslag er at arbejde på, at der etableres erhvervsrettede 
uddannelsesmuligheder i Gentofte Kommune. Forvaltningen er i gang med at afsøge veje og strategier for 
en mulig proces. Sideløbende undersøges muligheden for at etablere et mere erhvervsrettet 10. 
klassestilbud. 
 

Understøt forældrene i deres ansvar for at tale med deres børn om de forskellige uddannelsesmuligheder 
Nyt: Arbejdsgruppe nedsat med henblik på at tilbyde onlinekurser for forældre i 7.klasse. Indsatsen 
igangsættes primo januar 2024. 

Nyt: Udvikling af materialer til forældre i 7. klasse er igangsat. Materialerne skal give overblik over 
uddannelsesvejen fra 7.klasse til valg af ungdomsuddannelse, samt give indblik i valgprocessen, der foregår 
i 8. og 9.klasse.  Indsatsen igangsættes ultimo maj 2024.  

Videreudvikling af forældremøder, herunder dialogmøder med elever og forældre i 8. og 9.klasse. 
Dialogmøderne har to formål; informere forældre og elever om valgprocessen, krav, retninger, muligheder 
m.m., men samtidig starte dialogen mellem elever og deres forældre og i den forbindelse hjælpe 
forældrene med at støtte den unge i deres uddannelsesvalg og skabe ro om processen. Indsatsen er 
igangsat ultimo august 2023. 
 

Giv de unge forbilleder, der har gået alternative veje 
Når vi arbejder med rollemodeller ifm. ’Menneskebiblioteket’, Gentofte SKILLS og PRØV DET! har vi også 
fokus på at vise de unge forbilleder, der har gået alternative veje. Dermed afdramatiseres valgprocessen. 
 

Sikr et højt og ajourført vidensniveau om uddannelseslandskabet hos udskolingslærerne 
Nyt: Arbejdsgruppe nedsat med henblik på at etablere en prøvehandling på tre skoler, hvor UU-Gentofte 
faciliterer, at udskolingslærerne får information om uddannelsessystemet, valg og valgprocesser samt det 
obligatoriske emne Uddannelse og Job. Indsatsen igangsættes på 0-dagene primo august 2024. 

Videreudvikling af koncept for lærerbesøg på ungdomsuddannelse indeholdende både teori og praksis. 
Igennem besøget får lærerne systematisk viden om ungdomsuddannelserne. Indsatsen igangsættes januar 
2024. 



  

Videreudvikling: Udvidet brobygningsforsøg i 10. klasse er igangsat. Forsøget 
skal give lærerne flere værktøjer ift. at tale med eleverne om uddannelse, så 
eleverne kan navigere i at træffe uddannelsesvalg på et oplyst grundlag. 
Indsatsen er igangsat medio september 2023. 
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Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets kommende fem møder  
 
Årsplanens formål er at være med til at sikre:  

• At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år 

• At der kan koordineres på tværs af udvalgene 

• At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne 
 
 

Februar 2024 April 2024 Juni 2024 September 2024 November 2024 

Sted: Gentofte Sportspark 

Kl. 16.30-17.00: Tilbud om 

rundvisning på Jägers 

Skatepark  

Kl. 17.00-18.30: 

Temamøde om budget 

2025-28 

Kl. 18.30-20.00: Ordinært 
møde 
 

Sted: Frivilligcenter Gentofte i 

Byens Hus 

Kl. 16.30-17.00: Tilbud om 

rundvisning  

Kl. 17.00-17.30: Dialog med 
frivilligcentrets bestyrelse eller 
bestyrelsen i Byens Hus 
 
17.30-19.00: Temamøde om 
budget 2025-28 
 
19.00-20.00: Ordinært møde 

Sted: Kulturskolerne 

Kl. 16.30-17.00: Tilbud om 

rundvisning 

Kl. 17.00-18.00: Gennemgang af 

borgertilfredshedsundersøgelse 

– idrætsfaciliteter og 

kulturinstitutioner 

Kl. 18.00-20.00: Ordinært møde 

Sted: GVI 

Kl. 16.30-17.00: Tilbud om 

rundvisning 

Kl. 17:00 – 18:00: Dialog med 

SIG og FOU 

Kl. 18.00-20.00: Ordinært møde  

Sted: Bellevue Teatret 

Kl. 17.00-17:30: Tilbud om 

rundvisning  

Kl. 17:30-18.00: Dialog med 
teatrets ledelse 
 
Kl. 18-20.00: Ordinært møde 
 

Kvartalsrapportering 

Øvrige punkter  

• Temadrøftelse: 

rammer for unges 

selvorganiserede 

fællesskaber  

• Evt. indstilling til 

ØK/KB om tilpasning 

af rammerne for 

unges fællesskaber på 

kultur-, unge- og 

fritidsområdet 

Kvartalsrapportering 

Øvrige punkter  

• Afrapportering på de 

Flerårige mål 

• Drøftelse fra §17 stk.4 – 

Sammen om alle unges 

trivsel 

 

 

Kvartalsrapportering 

Øvrige punkter  

• Unges seksuelle sundhed 

• Drøftelse fra §17 stk.4 – 

Sammen om alle unges 

trivsel 

 

 

Kvartalsrapportering 

Øvrige punkter  

• Drøftelse fra §17 stk.4 – 

Sammen om alle unges 

trivsel 

 

Kvartalsrapportering 

Øvrige punkter  

• Drøftelse fra §17 stk.4 – 

Sammen om alle unges 

trivsel 

• Drøftelse af formål, 

status og udvikling - 

unges fællesskaber i 

Byens Hus og Ungemiljø 

Vangede 

https://go.gentofte.dk/cases/EMN31/EMN-2015-13542/


• Trivselsindsatser 

(eller skal det på i 2. 

kvartal?) 

• Drøftelse af Team 

Gentofte  

• Orientering fra §17 

stk.4 – Sammen om 

alle unges trivsel 

 

Forslag til emner for politiske drøftelser på kommende møder i Kultur- Unge- og Fritidsudvalget 
  

• Opfølgning på national strategi mod ensomhed – ensomhedskatalog 
 

Opfølgning på og afrapportering fra opgaveudvalg sker på et fællesmøde umiddelbart inden eller efter et kommunalbestyrelsesmøde.  Opdateret 22. november 2023 
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